



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
ALMOJARIFADO CENTRAL UFRSA
ALMOJARIFADO CENTRAL
 EMITIDO EM 26/03/2013 10:04



LISTAGEM DE ESTOQUE - ALMOJARIFADO CENTRAL

Data: 26/03/2013

Almojarifado: ALMOJARIFADO CENTRAL

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
3004 GAS ENGARRAFADO							
1	300400000007	GAS COMPRIMIDO OXIGENIO Gás comprimido, Oxigênio Medicinal, aspecto físico incolor e inodoro.	M3		20.0	R\$ 15,0200	R\$ 300,4000
2	300400000015	NITROGENIO LIQUIDO Nitrogênio líquido, aspecto físico gás liquefeito refrigerado, densidade 0,967 a 21,1°C, pureza mínima 99%, peso molecular 28,01, ponto ebulição -195,8°C, ponto congelação -209,9°C, características adicionais incolor e inodoro.	Litro		85.0	R\$ 18,0000	R\$ 1.530,0000
Total do Grupo de Material:							R\$ 1.830,40
3006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS							
3	300600000007	BANANA FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA.	KG		40.0	R\$ 0,7200	R\$ 28,8000
4	300600000015	BATATA DOCE LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA.	KG		240.0	R\$ 1,0500	R\$ 252,0000
5	300600000009	CAJU FRUTA IN NATURA, TIPO CAJU.	KG		4.0	R\$ 1,4300	R\$ 5,7200
6	300600000005	CARNE DE TERCEIRA CARNE DE TERCEIRA	KG		160.0	R\$ 7,5100	R\$ 1.201,6000
7	300600000006	CARNE PARA CÃES CARNE PARA CÃES	KG		160.0	R\$ 6,1100	R\$ 977,6000
8	300600000106	FOSFATO BICALCIO Fosfato bicálcico (mín. 24%Ca; 18%P)	Kg		200.0	R\$ 3,7300	R\$ 746,0000
9	300600000010	GOIABA FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM.	KG		4.0	R\$ 2,6000	R\$ 10,4000
10	300600000008	MAMÃO FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA.	KG		120.0	R\$ 1,3000	R\$ 156,0000
11	300600000011	MELANCIA FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE RAJADA.	KG		16.0	R\$ 0,7900	R\$ 12,6400
12	300600000117	MILHO EM GRÃO Milho em grão sem impurezas (mín 8% PB)	Kg		12000.0	R\$ 0,7900	R\$ 9.480,0000
13	300600000111	OVO DE GALINHA OVO, TAMANHO MÉDIO, PESO 42G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERMELHO	UNIDADE		120.0	R\$ 0,2400	R\$ 28,8000
14	300600000001	PÃO FRANCÊS PÃO FRANCÊS	KG		8.0	R\$ 5,7900	R\$ 46,3200
15	300600000119	RAÇÃO DE CRESCIMENTO OU DESMAME PARA CAPRINO Ração de crescimento ou desmame para caprino	Kg		60.0	R\$ 1,5300	R\$ 91,8000
16	300600000118	RAÇÃO DE CRESCIMENTO OU DESMAME PARA OVINO Ração de crescimento ou desmame para ovino	Kg		90.0	R\$ 1,5500	R\$ 139,5000
17	300600000120	RAÇÃO DE LACTAÇÃO PARA BOVINO Ração de lactação para bovino	Kg		80.0	R\$ 1,4100	R\$ 112,8000
18	300600000122	RAÇÃO INICIAL PARA AVES Ração inicial para aves	Kg		320.0	R\$ 1,4500	R\$ 464,0000
19	300600000124	RAÇÃO INICIAL PELETIZADA PARA BEZERRO Ração inicial peletizada para bezerro	Kg		960.0	R\$ 1,4500	R\$ 1.392,0000
20	300600000097	RAÇÃO PARA CÃES Ração para cães adultos (mín. 20%PB; Premium)	KG		125.0	R\$ 2,0200	R\$ 252,5000
21	300600000123	RAÇÃO PARA COELHOS Ração para coelhos	Kg		320.0	R\$ 1,2500	R\$ 400,0000
22	300600000121	RAÇÃO PARA EQUÍDEOS Ração para equídeos	Kg		80.0	R\$ 1,2500	R\$ 100,0000
23	300600000100	RAÇÃO PARA GATOS Ração para gatos adulto (mín. 25%PB, Premium)	Kg		25.0	R\$ 3,0000	R\$ 75,0000
24	300600000101	RAÇÃO PARA RATOS Ração peletizada para ratos (biotério)	Kg		240.0	R\$ 4,4500	R\$ 1.068,0000
25	300600000073	SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL Calcário Calcítico (mín 38%Ca).	Kg		960.0	R\$ 0,5000	R\$ 480,0000
26	300600000078	SUPLEMENTO ALIMENTAR - AVES Premix vitamínico - Suplemento Vitamínico para Aves em Postura - vit. A, D, E, K, B1, B2, B6, B12 (ac. pantotênico, ac. fólico, biotina, colina, niacina).	Kg		25.0	R\$ 20,0000	R\$ 500,0000
27	300600000079	SUPLEMENTO ALIMENTAR VITAMINICOS - SUINO Premix vitamínico para suínos em reprodução.	Kg		30.0	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000
28	300600000075	SUPLEMENTO ANIMAL PARA AVEM EM POSTURA Premix micromineral para aves em postura - Suplemento mineral contendo cobalto, cobre, cromo, ferro, iodo, manganês, selênio, zinco, q.s.p. inerte.	Kg		25.0	R\$ 5,1000	R\$ 127,5000
29	300600000096	SUPLEMENTO MINERAL Suplemento mineral completo para bovino leiteiro (sal mineral)	Kg		725.0	R\$ 3,2500	R\$ 2.356,2500
30	300600000094	SUPLEMENTO MINERAL Suplemento mineral completo para ovinos (sal mineral)	Kg		25.0	R\$ 2,3500	R\$ 58,7500

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
31	300600000125	SUPLEMENTO MINERAL COMPLETO PARA CAPRINOS Suplemento mineral completo para caprinos	Kg		25.0	R\$ 2,8400	R\$ 71,0000
32	300600000051	VOLUMOSO FRESCO PARA ALIMENTAÇÃO ANIMAL Volumoso fresco para alimentação animal, a base de palha de milho, capim elefante, silagem de milho ou sorgo.	Ton.		20.0	R\$ 264,5000	R\$ 5.290,0000
Total do Grupo de Material:							R\$ 26.104,98
3007 GENEROS DE ALIMENTACAO							
33	300700000002	AÇÚCAR TIPO CRISTAL Açúcar: do tipo refinado, de cor branca, com composição de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, em embalagens de 1Kg, contendo todas as características e informações nutricionais, de qualidade certificada, com validade mínima de 01 (um) ano. Similar ao Cristal. ,produto para consumo humano	Kg	3C1,2	80.0	R\$ 2,2212	R\$ 177,6966
Total do Grupo de Material:							R\$ 177,70
3011 MATERIAL QUIMICO							
34	301100000645	ÁCIDO BÓRICO FRASCO 500 GRAMAS ÁCIDO BÓRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ/GRÂNULO BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 61,83 G/MOL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA H3BO3, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10043-35-3. FRASCO COM 500 GRAMAS.	FRASCO		9.0	R\$ 5,8000	R\$ 52,2000
35	301100000448	ÁCIDO MALÉICO 500G ÁCIDO MALEICO P.A. (Ácido cis-butenodióico). Fórmula: C4H4O4. Peso molecular: 116,1 g/mol. Ponto de fusão: 131-139°C. Pureza mínima de 99%. Aparência: sólido branco. Frasco com 500g.	FRASCO		2.0	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
36	301100000324	ÁCIDO PALMÍTICO 250G ÁCIDO PALMÍTICO (P.S.), grau de pureza mínima de 98%, ponto de fusão de 59-62°C, fórmula química C16H32O2, PM 256,43 g/mol. (FRASCO COM 250G)	FRASCO		5.0	R\$ 44,0400	R\$ 220,2000
37	301100000297	ACIDO SALICILICO 250G ÁCIDO SALICÍLICO, aspecto físico sólido cristalino branco, massa molecular 138,123 g/mol, fórmula química C7H6O3, grau de pureza mínima de 99,0%, característica adicional reagente P.A. (FRASCO COM 250G)	UNIDADE		2.0	R\$ 11,5600	R\$ 23,1200
38	301100000432	AGAR HEKTOEN ENTERICO AGAR HEKTOEN ENTERICO. O ágar Hektoen entérico é recomendado para o isolamento diferencial de espécies Salmonella e Shigella de amostras patológicas entéricas. FRASCO 500 G.	FRASCO		2.0	R\$ 230,0000	R\$ 460,0000
39	301100000313	AGAROSE 100G AGAROSE; qualidade biologia molecular, eletroforese padrão - Dnase e RNase free, clarity 1.5% (NTU) < 3%; Eletroendosmose (EEO) 0.05-0.13, SO4 0.14%; Temperatura de gelificação (1.5%) 36°C (+/-1.5°C), Temperatura de melting 91.5%) 88°C (+/- 1.5°C). Frasco com 100g.	FRASCO		3.0	R\$ 390,0000	R\$ 1.170,0000
40	301100000410	ALARANJADO DE METILA PA ACS 25G ALARANJADO DE METILA PA ACS, é um indicador de pH frequentemente usado em titulações, peso molecular 327,34 g/mol, fórmula química C14H14N3NaO3S, número de referência química CAS 547-58-0. Frasco com 25g.	FRASCO		8.0	R\$ 4,3600	R\$ 34,8800
41	301100000187	ALCOOL BUTÍLICO 1000ML ÁLCOOL BUTÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 74,12 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C4H9OH NORMAL (1-BUTANOL), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 71-36-3. FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	SALA FRIA	1.0	R\$ 17,9100	R\$ 17,9100
42	301100000086	ÁLCOOL ETÍLICO 5000ML Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_ (70 "gl), apresentação líquido. (Especificação Insuficiente) FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	SALA FRIA	12.0	R\$ 4,8492	R\$ 58,1904
43	301100000308	BICARBONATO DE SODIO BICARBONATO DE SÓDIO P.A. - Fórmula: NaHCO3; peso molecular 84,01; teor mínimo 99,5%; ponto de fusão 270°C; número de referência química CAS 144-55-8. FRASCO 500 G	FRASCO		3.0	R\$ 5,7800	R\$ 17,3400
44	301100000095	BIFTALATO DE POTÁSSIO BIFTALATO DE POTÁSSIO P.A. - Fórmula: C8H5KO4; peso molecular 204,22; teor mínimo 99,5%; ponto de fusão ND°C; número de referência química CAS 877-24-7. FRASCO C/ 500 G.	FRASCO		5.0	R\$ 29,2000	R\$ 146,0000
45	301100000179	CIPERMETRINA LIQUIDA - SAM 2009 CIPERMETRINA LIQUIDA - SAM 2009	FRASCO		16.0	R\$ 20,0000	R\$ 320,0000
46	301100000459	CORANTE - TIPO ROSA BENGALA 25G CORANTE, tipo rosa bengala, aspecto físico pó, características adicionais CI 45440. Frasco com 25g.	FRASCO		1.0	R\$ 35,9000	R\$ 35,9000
47	301100000120	CROMATO DE POTÁSSIO P.A. 500G Cromato de potássio p.a. - fórmula: k2cro4; peso molecular 194,19; teor mínimo 99%; ponto de fusão 975 °c; número de referência química cas 7789-00-6. certificado iso 9001. (frasco com 500g). - procedencia nacional. FRASCO COM 500 G	FRASCO		3.0	R\$ 53,7100	R\$ 161,1300

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
48	301100000255	DEFENSIVO AGRÍCOLA DEFENSIVO AGRÍCOLA (INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BASILUS THURINGIENSIS). SIMILAR AO DIPEL PM.	Kg		5.0	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000
49	301100000302	DICLOROMETANO DICLOROMETANO - Aspecto físico líquido incolor volátil, composição química CH ₂ Cl ₂ , massa molecular 84,93 g/mol, grau de pureza mínima de 99,5%, característica adicional reagente P.A. FRASCO 1000 ML	FRASCO		2.0	R\$ 9,5300	R\$ 19,0600
50	301100000262	FENOLFTALEÍNA 100G FENOLFTALEÍNA P.A. - Fórmula: C ₂₀ H ₁₄ O ₄ , peso molecular 318,33 g/mol, aspecto físico pó, cor branco amarelado, número de referência química CAS 77-09-8. FRASCO COM 100 G.	FRASCO		15.0	R\$ 13,7700	R\$ 206,5500
51	301100000142	HIDROXIDO DE SODIO P. A. 500G hidróxido de sódio, aspecto físico em lentilhas ou micro pérolas esbranquiçadas, peso molecular 40, fórmula química NaOH, grau de pureza mínima de 98%, característica adicional reagente p.a., número de referência química cas 1310-73-2, procedência nacional. FRASCO COM 500 G.	FRASCO		4.0	R\$ 8,0000	R\$ 32,0000
52	301100000371	INSETICIDA E MOSQUICIDA Inseticida e mosquicida de uso tópico tipo "pour-on" a base de Cipermetrina 5,0g/100ml - frasco com aplicador de 1000ml.	FRASCO		6.0	R\$ 10,0400	R\$ 60,2400
53	301100000047	IODATO DE POTASSIO 100G Iodato de Potássio, aspecto físico em pó cristalino branco e inodoro, peso molecular 241, fórmula química KIO ₃ anidro, grau de pureza mínima de 98%, número de referência química CAS 7758-05-6 (Frasco com 100g).	FRASCO		5.0	R\$ 26,6400	R\$ 133,2000
54	301100000431	MEIO DE CULTURA CALDO TETRACIONATO MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO TETRACIONATO, APRESENTAÇÃO EM PÓ	FRASCO		2.0	R\$ 125,0000	R\$ 250,0000
55	301100000618	MEIO DE CULTURA TIPO ÁGAR ARABINOSE BASE 500G MEIO DE CULTURA, tipo ágar arabinose base, aspecto físico pó. Frasco com 500g.	FRASCO		1.0	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
56	3011000000466	OXALATO DE SÓDIO 500G OXALATO DE SÓDIO, aspecto físico cristais incolores ou pó branco de peso molecular 133.99 g/mol, fórmula química Na ₂ C ₂ O ₄ , número de referência química CAS 62-76-0. Frasco com 500g.	FRASCO		2.0	R\$ 29,0400	R\$ 58,0800
57	301100000125	SÍLICA GEL 500G Sílica gel 60 g para cromatografia em camada fina - ponto de fusão nd°C; FRASCO COM 500 G	FRASCO		9.0	R\$ 150,0000	R\$ 1.350,0000
58	301100000590	SORO FETAL BOVINO 500ML SORO FETAL BOVINO estéril, livre de micoplasma, e vírus bovinos (BVD- diarréia viral bovina, IBR- infecção bovina rinotraqueíte, P13 parainfluenza tipo 3, Febre aftosa). Similar ao soro fetal bovino Cultilab. Embalagem em frasco plástico de 500ml.	FRASCO		1.0	R\$ 230,0000	R\$ 230,0000
59	301100000113	SULFANILAMIDA 100G Sulfanilamida, composição química C ₆ H ₈ N ₂ O ₂ S, peso molecular 172,21, densidade 500, aplicação análise química (frasco com 100g). - procedencia nacional	FRASCO		2.0	R\$ 14,0000	R\$ 28,0000
60	301100000260	VASELINA SÓLIDA BRANCA 500G VASELINA SÓLIDA BRANCA - Aspecto físico pastoso branco a levemente amarelado; ponto de fusão 38-54°C. FRASCO COM 500 G	FRASCO		6.0	R\$ 7,8400	R\$ 47,0400
61	301100000007	VERDE BROMOCRESOL - CORANTE Verde bromocresol P.A.- fórmula:C ₂₁ H ₁₄ Br ₄ O ₅ S; peso molecular 698,02; ponto de fusão 218-219°C; número de referência química cas 76-60-8. certificado iso 9001, procedencia nacional. Frasco com 5g.	FRASCO		5.0	R\$ 7,6600	R\$ 38,3000
62	301100000008	VERMELHO DE METILA - CORANTE 25G vermelho de metila - ci 13020 - fórmula: C ₁₅ H ₁₅ N ₃ O ₂ peso molecular 269,30; ponto de fusão 179 - 182°C; número de referência química cas 493-52-7. certificado iso 9001 - procedencia nacional. FRASCO COM 25 G.	FRASCO		6.0	R\$ 4,3200	R\$ 25,9200
63	301100000062	ZINCO EM PÓ 250G Zinco em Pó P.A.- Fórmula: Zn; peso molecular 65,38; teor mínimo de 99%; ponto de fusão 419°C; número de referência química CAS 7440-66-6. Certificado ISO 9001. FRASCO COM 250 G.	FRASCO		2.0	R\$ 13,9700	R\$ 27,9400
Total do Grupo de Material:							R\$ 6.063,20
3016 MATERIAL DE EXPEDIENTE							
64	301600000023	ALMOFADA P/CARIMBO COR VARIADA ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANDO Nº 3, COR VARIADA, TIPO ENTINTADA.	UNIDADE	4R3	31.0	R\$ 1,9500	R\$ 60,4500
65	301600000109	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - apagador; para quadro branco; corpo confeccionado em plástico; medindo (60 x 150 x 45) mm (LARG. X COMP. X ALT.); com base de feltro e encaixe para no mínimo 01 pincel. Similar ao 150-N PILOT.	UNIDADE	4S2	928.0	R\$ 3,6262	R\$ 3.365,1117
66	301600000268	BLOCO FLIP CHART Bloco flip chart, cor branca, formato 66 x 96 cm, aplicação flip chart.	UNIDADE	3A5	1927.0	R\$ 0,5200	R\$ 1.002,0400
67	301600000123	BLOCO TIPO POST-IT 38 X 50 BLOCO TIPO POST-IT 38 X 50 MM - bloco tipo Post-it, cor do papel amarela, 38 x 50 mm, com 100 folhas cada bloco. Similar ao POST-IT NOTAS 653 3M.	PACOTE	4A3	1627.0	R\$ 1,7800	R\$ 2.896,0600

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
68	301600000285	BLOCO TIPO POST-IT 38 X 50 MM BLOCO TIPO POST-IT 38 X 50 MM - bloco tipo Post-it, cor do papel amarela, 38 x 50 mm, com 100 folhas cada bloco. Similar ao 3M. Pacote com 4 blocos.	PACOTE	4A1	600.0	R\$ 1,7500	R\$ 1.050,0000
69	301600000159	BLOCO TIPO POST-IT 76 X 76 MM BLOCO TIPO POST-IT 76 X 76 MM - bloco tipo Post-it, cor do papel amarela, dimensões de 76 x 76 mm, com 100 folhas. Similar ao POST-IT NOTAS 657 3M.	PACOTE	4A4	1642.0	R\$ 1,6822	R\$ 2.762,1281
70	301600000056	BOBINA P/MÁQUINA DE CALCULAR 57X30M uso em escritório	UNIDADE	4L4	103.0	R\$ 0,5600	R\$ 57,6800
71	301600000276	BORRACHA 15 GRAMAS Borracha, Composição/Material:plástica.Format:retangular. Atóxico. Peso aproximado de 15g.	UNIDADE	4E1	1028.0	R\$ 0,2500	R\$ 257,0000
72	301600000279	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS Caderno universitário 200 folhas, com dimensões aproximadas de A x L x P 24 x 27,5 x 2 cm, 10 matérias Capa mole decorada, folhas pautadas, peso aproximado de 861g.	UNIDADE	3D1	77.0	R\$ 3,7000	R\$ 284,9000
73	301600000179	CAIXA ARQUIVO TIPO POLIONDA CAIXA ARQUIVO TIPO POLIONDA - caixa arquivo polionda gigante, cor azul, em material plástico resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo. similar à polibras, modelo 401/402, tamanho aproximado 385 x 300 x 185 MM.	UNIDADE	4R2, 5R2	92.0	R\$ 4,0000	R\$ 368,0000
74	301600000161	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO (CAIXA BOX). AMARELA. CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO (CAIXA BOX). AMARELA. - caixa plástica para arquivo (caixa Box), com sistema de montagem rápida sem utilização de cortes com tesoura, com as seguintes medidas aproximadas: na parte interna 355 x 133 x 252 mm, na parte externa 360 x 135 x 252 mm. Cor amarela. Similar à caixa Box da Polibrás, modelo 407.	UNIDADE	3K2	18.0	R\$ 2,0000	R\$ 36,0000
75	301600000162	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO (CAIXA BOX). VERDE. CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO (CAIXA BOX). VERDE. - caixa plástica para arquivo (caixa Box), com sistema de montagem rápida sem utilização de cortes com tesoura, com as seguintes medidas aproximadas: na parte interna 355 x 133 x 252 mm, na parte externa 360 x 135 x 252 mm. Cor verde. Similar à caixa Box da Polibrás, modelo 407.	UNIDADE	3K3	27.0	R\$ 2,0000	R\$ 54,0000
76	301600000124	CAIXA TRIPLA CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL - caixa tripla para correspondência; de acrílico; medindo (21 x 26 x 37) cm; tipo fixa; com empilhamento vertical; com abertura frontal; cor a definir. Similar a Acrimet articulável, modelo 245.0.	UNIDADE	4A5,4B5,4C5,4D5	135.0	R\$ 28,7700	R\$ 3.883,9500
77	301600000234	CALCULADORA ELETRÔNICA CALCULADORA DIGITAL DE MESA - Calculadora de Mesa com 12 dígitos. Possui visor LCD.Possui memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, correção total e desligamento automático. Função GT, função MU e correção parcial. Funciona a bateria (G10) e energia solar. Tamanho aproximado: 128 x 143 x 26 mm. Peso: 150 g. Similar a mv-4123 Elgin.	UNIDADE	4A4	375.0	R\$ 9,4000	R\$ 3.525,0000
78	301600000100	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - caneta Esferográfica; corpo em resina termoplástica transparente; formato sextava-corpo com respiro; ponta em latão; esfera de tungstênio; com espessura de (1.00) mm; na cor azul; tampa antiasfixiante. Similar à BIC cristal.	UNIDADE	4K3,3D3,3E3	12083.0	R\$ 0,2459	R\$ 2.971,0647
79	301600000102	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - caneta Esferográfica; corpo em resina termoplástica transparente; formato sextava-corpo com respiro; ponta em latão; esfera de tungstênio; com espessura de (1.00) mm; na cor preta; tampa antiasfixiante. Similar à BIC cristal.	UNIDADE	4K4,3E2	8700.0	R\$ 0,2342	R\$ 2.037,8445
80	301600000103	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA - caneta Esferográfica; corpo em resina termoplástica transparente; formato sextava-corpo com respiro; ponta em latão; esfera de tungstênio; com espessura de (1.00) mm; na cor vermelha; tampa antiasfixiante. Similar à BIC cristal.	UNIDADE	4K2	1010.0	R\$ 0,2470	R\$ 249,4417
81	301600000288	CANETA NANQUIM Nº 0.2 Caneta nanquim descartável preta nº 0.2	UNIDADE	4B3	3.0	R\$ 6,2900	R\$ 18,8700
82	301600000266	CANETAS HIDROGRÁFICAS, COLEÇÃO COM 12 CORES. Canetas hidrográficas, coleção com 12 cores. Aplicações em Superfícies Papel, Corpo Plástico, Tipo de traço Médio, Solúvel em água, Atóxico, Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 17,5x14,5x1cm	CAIXA	4Q4	41.0	R\$ 2,2500	R\$ 92,2500
83	301600000236	CAPA ACRÍLICA PARA CD E DVD CAPA ACRÍLICA PARA CD E DVD - tipo slim, cor transparente, bandeja (tray) simples, tamanho máximo de 12 x 12 cm.	UNIDADE	5G1,5G2,5H1,5H2	5080.0	R\$ 0,4700	R\$ 2.387,6000
84	301600000267	CARTOLINA COMUM CARTOLINA COMUM - cartolina cardset, Gramatura: 150 g, tamanho: 50 X 66, cor a definir.	UNIDADE	3D4	68.0	R\$ 0,2600	R\$ 17,6800

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
85	301600000042	CARTOLINA COMUM uso diverso	FOLHA	4L3	798.0	R\$ 0,2940	R\$ 234,6423
86	301600000165	CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSOS CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSOS - cinta elástica para reunir volumes de processos, confeccionada em elástico branco natural de alta qualidade e durabilidade, com acabamento lateral que evite desfiação, sendo composto em 75% de poliéster e 25% elastodieno. As pontas das cintas deverão ser sobrepostas em 3,5cm e ter costura dupla, bastante reforçada na junção dessas pontas, feita com linha poliéster e costura industrial, nas duas extremidades. As cintas deverão medir 4 (quatro) cm de largura e 50 (cinquenta) cm de circunferência. Todas as cintas deverão ter expressões ou logomarcas da contratante a serem solicitadas pela mesma posteriormente. Similar a marca 3R.	UNIDADE	1C1	2500.0	R\$ 1,3200	R\$ 3.300,0000
87	301600000253	CLIFE Nº 06 Clip para papéis, produzido em aço galvanizado, nº 06. Similar ao Spiral. Marca: bacchi.	UNIDADE	4O2	232.0	R\$ 4,5000	R\$ 1.044,0000
88	301600000178	CLIPES Nº 08 CLIPES Nº. 08 - clip para papéis, produzido em aço galvanizado, nº 08. Similar ao Spiral. Marca: bacchi. , referencia 0810-7, Caixa com 180 unidades ou 500 gramas.	CAIXA	3L1	38.0	R\$ 4,4500	R\$ 169,1000
89	301600000032	CLIPS Nº 03 CLIPS Nº. 03 - clip para papéis, produzido em aço galvanizado, nº 03. similar ao Spiral. Marca: bacchi, similar ao modelo 0802-2. Caixa com 420 unidades ou 500 gramas.	CAIXA	4P1,4P2	134.0	R\$ 4,8495	R\$ 649,8295
90	301600000315	COLA BRANCA COLA BRANCA: Composição em PVA, lavável, atóxica, para papel, cartões, papelão, tecido e madeira , com bico dosador de encaixe, não toxica, similar ou superior a Tenaz, referencia 1129276, embalagem com 110g.CATMAT: 282967	UNIDADE	4B3	335.0	R\$ 0,4700	R\$ 157,4500
91	301600000114	CORRETIVO LÍQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO - corretivo Líquido, material base d´ água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml. Aprovado pelo INMETRO. Similar ao Helios, referencia 69025.	UNIDADE	4A4	355.0	R\$ 0,6178	R\$ 219,3282
92	301600000126	DIVISÓRIA PLÁSTICA 210 X 297 MM Divisória plástica para pasta arquivo, material transparente, tamanho A4, medidas: 210 x 297 mm, com aba projetada, cor azul, pacote com 10 unidades. Similar a YES.	UNIDADE	4J2	993.0	R\$ 2,7000	R\$ 2.681,1000
93	301600000306	DIVISÓRIA PLÁSTICA - AMARELO DIVISÓRIA PLÁSTICA - para pasta arquivo, tipo para fichário universitário, 4 arg.pp tamanho A4, medidas: 210 x 297 mm, com aba projetada, pacote com 10 unidades (amarelo), todas as cores translúcidas. Similar a YES.	PACOTE	3A2	990.0	R\$ 2,7000	R\$ 2.673,0000
94	301600000214	DIVISORIA PLASTICA - AZUL Divisória plástica para fichário universitário 4 arg.pp, material translúcido, tamanho A4, medidas aproximadas de: 215 x 280 mm, com aba projetada, cor azul. Similar à Dello.	PACOTE	4M1,4M3	762.0	R\$ 2,5200	R\$ 1.920,2400
95	301600000308	DIVISÓRIA PLÁSTICA - LARANJA DIVISÓRIA PLÁSTICA - para pasta arquivo, tipo para fichário universitário, 4 arg.pp tamanho A4, medidas: 210 x 297 mm, com aba projetada, pacote com 10 unidades (laranja), todas as cores translúcidas. Similar a YES.	PACOTE	3A4	998.0	R\$ 2,7000	R\$ 2.694,6000
96	301600000212	DIVISORIA PLASTICA PARA FICHARIO UNIVERSITARIO 215 X 280 MM Divisória plástica para fichário universitário 4 arg.pp, material translúcido, tamanho A4, medidas aproximadas de: 215 x 280 mm, com aba projetada, cor amarela. Similar à Dello.	PACOTE	4M2,4M3	731.0	R\$ 2,5200	R\$ 1.842,1200
97	301600000213	DIVISORIA PLASTICA - VERDE Divisória plástica para fichário universitário 4 arg.pp, material translúcido, tamanho A4, medidas aproximadas de: 215 x 280 mm, com aba projetada, cor verde. Similar à Dello.	PACOTE	4M3,4M4	756.0	R\$ 2,5200	R\$ 1.905,1200
98	301600000309	DIVISÓRIA PLÁSTICA - VERDE DIVISÓRIA PLÁSTICA - para pasta arquivo, tipo para fichário universitário, 4 arg.pp tamanho A4, medidas: 210 x 297 mm, com aba projetada, pacote com 10 unidades (verde), todas as cores translúcidas. Similar a YES.	PACOTE	3A1	998.0	R\$ 2,7000	R\$ 2.694,6000
99	301600000307	DIVISÓRIA PLÁSTICA - VERMELHO DIVISÓRIA PLÁSTICA - para pasta arquivo, tipo para fichário universitário, 4 arg.pp tamanho A4, medidas: 210 x 297 mm, com aba projetada, pacote com 10 unidades (vermelha), todas as cores translúcidas. Similar a YES.	PACOTE	3A3	998.0	R\$ 2,7000	R\$ 2.694,6000
100	301600000115	ELÁSTICO AMARELO Nº. 18 ELÁSTICO AMARELO Nº. 18 - elástico confeccionado com látex ou borracha natural, amarelo nº. 18, com ± 100 peças por pacote, de alta resistência. Similar ao MERCUR, ref B05040318-07.	PACOTE	4S1	172.0	R\$ 2,7890	R\$ 479,6999
101	301600000238	ENVELOPE PARA CD/DVD EM PAPEL ENVELOPE PARA CD/DVD EM PAPEL - com material frontal translúcido para verificação de expressões escritas no CD.	UNIDADE	4P3	2580.0	R\$ 0,0600	R\$ 154,8000
102	301600000082	ENVELOPE SACO COMUM 220X160MM uso geral	UNIDADE	4E2	576.0	R\$ 0,3000	R\$ 172,8000
103	301600000022	ENVELOPE SACO TAM. 41KG papel amarelo gramatura 41	UNIDADE	4C1,4C2,4C3,4C4	8237.0	R\$ 0,2788	R\$ 2.296,6239

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
104	301600000092	ESTILETE PEQUENO ESTILETE PEQUENO - tipo estreito, com trava e 30regulagem de saída de lâmina. estilete do tipo lamina larga, para escritório, com 15mm de largura, 0,50mm de espessura, 13,5cm de comprimento, com dispositivo trava retrátil para fixação da lâmina e regulagem em forma de cavidades; fundo vedado com suporte plástico removível e haste para prender no bolso. Similar ao P-200S da Seller.	UNIDADE	4A2	117.0	R\$ 1,0000	R\$ 117,0000
105	301600000298	ETIQUETA ADESIVA ETIQUETA ADESIVA - cor branca, larg. 25,4 mm x comp. 66,7 mm, caixa com 100 unidades.	CAIXA	3J3	29.0	R\$ 22,0000	R\$ 638,0000
106	301600000153	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP TRANSPARENTE ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, APRESENTAÇÃO ROLO 1 COLUMA COM 1.000 ETIQUETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ADESIVOS A BASE DE BORRACHA E LINER POLIPROPILENO, ALTURA II 128 MM.	Rolo	3L4	8.0	R\$ 28,0000	R\$ 224,0000
107	301600000291	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER ETIQUETA PARA INK-JET/LASER - medindo 115 mm de diametro; na cor branca; quantidade por folha: 2 conjuntos separados com picote, com 3 etiquetas cada (1 redondo p/ CD/DVD e 2 p/ embalagem); apresentacao no formato a4; boa adesividade, resistente, acondicionada em caixa contendo 10 folhas cada. Similar a Polifix autoadesivos.	UNIDADE	4O2	23.0	R\$ 4,7857	R\$ 110,0711
108	301600000174	EXTRATOR DE GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampos, tipo espátula fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020 Niquelado, dimensões máximas: 15 cm de comprimento e 2 cm de largura. Similar ao Carbrink, referencia 148 a 176.	UNIDADE	4A2	170.0	R\$ 1,7000	R\$ 289,0000
109	301600000125	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38 X 50 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - com 38 MM X 50 M- Fita adesiva transparente 38 mm x 50 metros, de alta resistência. Similar a 3M, HB004159396.	Rolo	4B3	381.0	R\$ 1,9900	R\$ 758,1900
110	301600000264	GIZ DE CERA COLEÇÃO COM 12 CORES Giz de cera, coleção com 12 cores, tamanho dos lápis aproximadamente 15 cm, Corpo Redondo, Atóxico, não solúvel em água, dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 13,6x12,2x1,2cm, Peso aproximado da embalagem do produto (kg) 123g. (Caixa com 12 unidades)	CAIXA	3F4	71.0	R\$ 0,7900	R\$ 56,0900
111	301600000144	GRAMPEADOR DE MESA P/ GRAMPOS 26/6 GRAMPEADOR DE MESA P/ GRAMPOS 26/6 - Grampeador de mesa para no máximo 15 folhas, específico para grampos 26/6.	UNIDADE	4O4	138.0	R\$ 3,5000	R\$ 483,0000
112	301600000025	GRAMPO P/GAMPEADOR 24X10 GRAMPO P/GAMPEADOR (24/10) - caixa contendo 1000 grampos. Chaparrau	CAIXA	4E1	29.0	R\$ 7,9579	R\$ 230,7797
113	301600000043	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26 X 6 GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 - Grampo 26/6 galvanizado de alta qualidade, caixa com 1000 unidades de grampos.Similar ao Chaparrau.	CAIXA	4B4	119.0	R\$ 0,8500	R\$ 101,1500
114	301600000171	GRAMPO PLÁSTICO - 50 UNIDADES GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO - Grampo plástico estendido, com capacidade para prender no mínimo 300 folhas. Similar ao Dello. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	3K4	138.0	R\$ 5,3919	R\$ 744,0800
115	301600000265	LÁPIS DE COR COLEÇÃO COM 12 CORES Lápis de cor, coleção com 12 cores, Embalagem c/ 12 Cores, Dimensões aproximadas da embalagem: 20x9x1cm (AxLxP), atóxico e não solúvel em água.	CAIXA	4B3	78.0	R\$ 2,7900	R\$ 217,6200
116	301600000027	LAPIS DESTACA TEXTO LAPIS DESTACA TEXTO - lápis para destacar trechos de textos nas cores verde limão superfluorescente, modelo anatômico que evite o deslizamentos dos dedos. Similar DT/VDZF Faber Castell.	UNIDADE		46.0	R\$ 0,5600	R\$ 25,7600
117	301600000110	LAPISEIRA 0,07 MM Lapiseira 0,07 mm, com ponta retrátil e borracha giratória substituível. O fabricante deve ser certificado com selo ISO 9001. Similar ao Faber Castell.	UNIDADE	4A3	245.0	R\$ 1,8500	R\$ 453,2500
118	301600000117	LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO - Livro de protocolo de correspondência ¼ com 100 folhas. Capa de papelão revestida em papel OFF-SET 56GR/M², com folhas numeradas seqüencialmente. Formato da capa 215 x 157 mm, formato do miolo 205 x 150 mm. Similar ao GRAFSET, modelo 35.	UNIDADE		40.0	R\$ 3,4000	R\$ 136,0000
119	301600000244	MALETA ARQUIVO MALETA ARQUIVO PP FUMÊ COM 10 PASTAS SUSPENSAS - contém corpo em polipropileno, 1 alça, 1 trava, 10 divisores, 10 etiquetas, 10 grampos plásticos, gramatura 900 gramas, espessura 0,90 mm , peso aproximado de 1.200 kg. Medidas aproximadas do produto: 390 x 140 x 265. Similar à Dello, 6016.5.0003.	UNIDADE		30.0	R\$ 39,9900	R\$ 1.199,7000
120	301600000044	MOLHA DEDO PASTOSO MOLHA DEDO PASTOSO - com peso líquido de 12 gramas, não tóxico, com selo do INMETRO. Similar ao Aqua Magic da Radex.	UNIDADE		141.0	R\$ 2,4500	R\$ 345,4500
121	301600000177	ORGANIZADOR DE MESA Organizador de mesa porta lápis, clips e lembretes, fabricado em poliestireno, na cor fumê translúcido, similar ao 443 Waleu	UNIDADE	4N4	378.0	R\$ 6,4271	R\$ 2.429,4464

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
122	301600000172	PAPEL A4 - 120 G/M ² Papel a4, material papel reciclado, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 120 g/m ² . Pacote 250 Folhas.	PACOTE	4L1	4.0	R\$ 14,6100	R\$ 58,4400
123	301600000118	PAPEL A4 - 75G/M ² (210X297MM) Papel tipo A4; gramatura 75g/m ² ; formato a4; medindo (210 x 297) mm; alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0); corte rotativo, pH alcalino cor branca; com certifica ambiental FSC. Fabricante certificado com ISO 90001. Similar ao Chamex.	Resma		3744.0	R\$ 8,1077	R\$ 30.355,2887
124	301600000060	PAPEL A4 GRAMATURA 180 G, PESO 60 - PACOTE 100 FOLHAS Papel peso 60, 180 g/m ² , na cor branca, tamanho A4. Quantidade: 80 pacotes com 250 folhas cada.	PACOTE	4K1	8.0	R\$ 28,0000	R\$ 224,0000
125	301600000085	PAPEL CARTÃO 180G/M ² 210X297 COR BRANCA PAPEL CARTÃO - com 180g/m ² 210 x 297 cor branca.	Resma	4C1	9.0	R\$ 56,0000	R\$ 504,0000
126	301600000055	PAPEL CREPON LISO (FL) uso diverso	FOLHA	4A1	35.0	R\$ 0,5500	R\$ 19,2500
127	301600000289	PAPEL ESPECIAL A4 MANTEIGA 180G Papel especial A4 Manteiga, 180G embalagem com 50 fls.	PACOTE	4E3	19.0	R\$ 11,7000	R\$ 222,3000
128	301600000067	PAPEL LINHO GRAMATURA 180G PAPEL LINHO gramatura 180 gramas, tamanho a4.	FOLHA		1000.0	R\$ 0,3000	R\$ 300,0000
129	301600000272	PAPEL VEGETAL A4 Papel vegetal A4, com margem.	UNIDADE	4E4	1172.0	R\$ 0,4990	R\$ 584,8280
130	301600000156	PASTA ARQUIVO A-Z LOMBO ESTREITO 345X285X50 MM Pasta arquivo A-Z lombo estreito, tamanho grande, medindo 345 x 285 x 50 mm (tolerância de 5 mm); bordas inferiores com protetor metálico; ferragem interna niquelada, cromada ou com outro tratamento e utilização de anti-ferrugem, exceto zincagem; Com rado metálico; Com olhal metálico; Capa em PVC; Cor preta; Com visor plástico transparente na lombada para possibilitar identificação da pasta sem uso de adesivos.	UNIDADE	403,404,4N1,4N4	222.0	R\$ 3,8650	R\$ 858,0331
131	301600000101	PASTA AZ LOMBO LARGO TAM.GRANDE PASTA AZ LOMBO LARGO TAM.GRANDE - Pasta arquivo A-Z lombo largo, tamanho grande, medindo 345 x 285 x 75 mm (tolerância de 5 mm); bordas inferiores com protetor metálico; ferragem interna niquelada, cromada ou com outro tratamento e utilização de anti-ferrugem, exceto zincagem; Com rado metálico; Com olhal metálico; Capa em PVC; Cor preta; Com visor plástico transparente na lombada para possibilitar identificação da pasta sem uso de adesivos, similar ao modelo FRAMA 420-12627	UNIDADE	3H1 A 3H4	194.0	R\$ 4,6200	R\$ 896,2800
132	301600000305	PASTA CARTÃO DE VISITA PASTA CARTÃO DE VISITA - Revestimento interno e externo com plástico especial PP, Acompanha 25 refs para 500 cartões e index A-Z. Capacidade de 50 refs para 1000 cartões. Produto Prático e funcional, sistema de argolas com refs de furação universal. Tamanho: 32 x 26,5 x 4 cm.	UNIDADE		28.0	R\$ 27,8500	R\$ 779,8000
133	301600000314	PASTAS PARA ARQUIVO DESLIZANTE Pasta arquivo, material polipropileno, tipo suspensa, largura 360mm, altura 240mm, cor azul, prendedor interno grampo e haste plástica branca, gramatura 380g/m, características adicionais 1 visor e etiqueta para 6 posições. CATMAT: 356146	UNIDADE		1000.0	R\$ 3,9700	R\$ 3.970,0000
134	301600000158	PASTA SUSPENSIVA PASTA SUSPENSIVA - Pasta Suspensa - Corpo marmorizado e plastificado; com 4 Ponteiros Plásticos; com 2 Arames 402 mm BTC (Baixo Teor de Carbono); com Ponteiros ficadas com Ilhós; com 1 Visor e 1 Etiqueta Branca; com 1 Grampo Plástico; com Gramatura de 336g; com Espessura de 0,30 mm; Medida total do produto: 361 x 240 mm.	UNIDADE	3L2, 4S5	1238.0	R\$ 1,1200	R\$ 1.386,5600
135	301600000120	PERCEVEJO PERCEVEJO - em metal latonado; com cabeça de 10 mm de diâmetro chata, ponta fixadora com no mínimo 10 mm de comprimento, caixas com 100 unidades. Similar ao Prayon.	CAIXA	4P2	103.0	R\$ 1,4991	R\$ 154,4114
136	301600000121	PERFURADOR DE PAPEL METALICO C/ CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² PERFURADOR DE PAPEL - Perfurador de papel - Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m ² ; Dimensões 91 x 112 x 45 mm; Apoio da base em polietileno; Pinos perfuradores em aço e molas em aço; Diâmetro do furo: 6 mm; Distancia dos furos: 80 mm; Com margeador plástico. Similar ao CIS, 115.	UNIDADE	4P4	11.0	R\$ 9,9423	R\$ 109,3654
137	301600000277	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL. Pincel atômico, Escrita grossa, Recarregável, Tinta a base de álcool, azul, escrita em com ponta 6,0mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis, ponta macia.	UNIDADE	3E4	452.0	R\$ 0,7900	R\$ 357,0800
138	301600000278	PINCEL ATÔMICO VERMELHO Pincel atômico, Recarregável, Tinta a base de álcool, Vermelho. Aplicável em papel com ponta 6,0 mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis, ponta macia.	UNIDADE	3E4	357.0	R\$ 0,7900	R\$ 282,0300

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
139	301600000316	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR AZUL PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR AZUL- Pincel marcador para quadro magnético, tipo recarregável, com capacidade para permanência destampada de no mínimo 6 horas. Com ponta de acrílico com no máximo 6.0 mm e espessura máxima da escrita de 2,3 mm. Com sistema de acoplar os refis de tinta na parte superior da caneta. Cor azul. O fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT V Board Master. WBMA – UBM-M CATMAT: 244303	UNIDADE	3C4	1062.0	R\$ 3,9000	R\$ 4.141,8000
140	301600000317	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA- Pincel marcador para quadro magnético, tipo recarregável, com capacidade para permanência destampada de no mínimo 6 horas. Com ponta de acrílico com no máximo 6.0 mm e espessura máxima da escrita de 2,3 mm. Com sistema de acoplar os refis de tinta na parte superior da caneta. Cor preta. O fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT V Board Master., WBMA – UBM-M CATMAT: 244304	UNIDADE	3B4	951.0	R\$ 3,9000	R\$ 3.708,9000
141	301600000318	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHO PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHO- Pincel marcador para quadro magnético, tipo recarregável, com capacidade para permanência destampada de no mínimo 6 horas. Com ponta de acrílico com no máximo 6.0 mm e espessura máxima da escrita de 2,3 mm. Com sistema de acoplar os refis de tinta na parte superior da caneta. Cor vermelha. O fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT V Board Master., WBMA – UBM-M CATMAT: 244305	UNIDADE	3B3	917.0	R\$ 3,9000	R\$ 3.576,3000
142	301600000089	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR AZUL - Pincel marcador para quadro magnético, tipo recarregável, com capacidade para permanência destampada de no mínimo 6 horas. Com ponta de acrílico com no máximo 6.0 mm e espessura máxima da escrita de 2,3 mm. Com sistema de acoplar os refis de tinta na parte superior da caneta. Cor azul. O fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT V Board Master. WBMA – UBM-M.	UNIDADE	4F3,4F4	5706.0	R\$ 3,9921	R\$ 22.778,7058
143	301600000104	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA - Pincel marcador para quadro magnético, tipo recarregável, com capacidade para permanência destampada de no mínimo 6 horas. Com ponta de acrílico com no máximo 6.0 mm e espessura máxima da escrita de 2,3 mm. Com sistema de acoplar os refis de tinta na parte superior da caneta. Cor preta. O fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT V Board Master., WBMA – UBM-M	UNIDADE	4F1,4F2	3962.0	R\$ 3,9856	R\$ 15.791,0185
144	301600000105	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - Pincel marcador para quadro magnético, tipo recarregável, com capacidade para permanência destampada de no mínimo 6 horas. Com ponta de acrílico com no máximo 6.0 mm e espessura máxima da escrita de 2,3 mm. Com sistema de acoplar os refis de tinta na parte superior da caneta. Cor vermelha. O fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT V Board Master., WBMA – UBM-M.	UNIDADE	4E2	126.0	R\$ 3,8237	R\$ 481,7904
145	301600000303	PORTA ALVARÁ PORTA ALVARÁ - Quadro para organização de documentos permanentes. Formato 172 x 240 mm.	UNIDADE		586.0	R\$ 1,6300	R\$ 955,1800
146	301600000122	PRENDEDOR DE PAPEL Prendedor de papel – corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável; corpo medindo 41 mm; abertura máxima de 20 mm; capacidade para prender até 200 folhas de papel 75g/m². Similar a GENMES.	UNIDADE	4P3	700.0	R\$ 0,4500	R\$ 315,0000
147	301600000168	REFIL DE TINTA AZUL PARA PINCEL MARCADOR AZUL REFIL DE TINTA AZUL PARA PINCEL MARCADOR - Refil de tinta para marcador de quadro branco recarregável, com 5,5 ml, cor zul. Certificação ABNT NBR 15.236:2005. WB TIP-WPM-M.	UNIDADE	4G1,4G2,4G3,4G4	17381.0	R\$ 1,4564	R\$ 25.314,3663
148	301600000169	REFIL DE TINTA PRETA PARA PINCEL MARCADOR PRETO REFIL DE TINTA PRETA PARA PINCEL MARCADOR - Refil de tinta para marcador de quadro branco recarregável, com 5,5 ml, cor preta. Certificação ABNT NBR 15.236:2005, WB TIP-WPM-M.	UNIDADE	4I1,4I2,4I3,4I4	10286.0	R\$ 1,4684	R\$ 15.103,4584
149	301600000167	REFIL DE TINTA VERMELHA PARA PINCEL MARCADOR VERMELHO REFIL DE TINTA VERMELHA PARA PINCEL MARCADOR - Refil de tinta para marcador de quadro branco recarregável, com 5,5 ml, cor vermelha. Certificação ABNT NBR 15.236:2005, WB TIP-WPM-M.	UNIDADE	4J3	2386.0	R\$ 1,4957	R\$ 3.568,8261
150	301600000045	REGUA DE 30CM RÉGUA DE 30 CM - material plástico, cor transparente, com milimetragem visível.	UNIDADE	4R3	80.0	R\$ 0,2600	R\$ 20,8000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
151	301600000251	TESOURA PEQUENA 8 CM TESOURA PEQUENA 8 CM - Tesoura com lâmina fabricada em aço inox com 8 cm de comprimento, com cabo em polipropileno resistente, cor preta, sem ponta, utilização em atividades administrativas.	UNID	4B3	43.0	R\$ 1,1500	R\$ 49,4500
152	301600000049	TINTA P/CARIMBO S/OLEO TINTA PARA CARIMBO, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, embalagem com 42ml, cor azul, Similar a TC42 Pilot.	UNIDADE		187.0	R\$ 1,8900	R\$ 353,4300
153	301600000063	TRANSPARENCIA P/RETROPROJETOR C/TARJA C/50 UN (CX) uso em sala de aula	CAIXA	4L2	30.0	R\$ 19,4000	R\$ 582,0000
154	301600000064	TRANSPARENCIA P/RETROPROJETOR C/TARJA CX C/100 UN uso em sala de aula	CAIXA	4L2	3.0	R\$ 37,7281	R\$ 113,1844
155	301600000148	TRANSPARÊNCIA P/ XEROX COM TARJA 210 X 297 TRANSPARÊNCIA P/ XEROX COM TARJA 210 X 297	CAIXA	4L2	5.0	R\$ 54,5000	R\$ 272,5000
156	301600000183	VISOR PARA PASTA SUSPENSIVA Visor para pasta suspensa, PP cristal, corpo em polipropileno, CD para impressão das etiquetas incluso, embalagem individual em PP, peso máximo de 4,8 quilos, medidas aproximadas de 70 x 30 x 8 mm.	UNIDADE	4Q1,4Q2,4Q3,4Q4	305.0	R\$ 15,7800	R\$ 4.812,9000
Total do Grupo de Material:							R\$ 206.920,59
3017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS							
157	301700000121	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB Tipo: SD; Cartão de Memória Compatível com item 01; Capacidade: 16GB; Velocidade: 30mb/s ou superior. Similar ao modelo Sandisk Extreme	UNIDADE		1.0	R\$ 99,5500	R\$ 99,5500
158	301700000033	CARTUCHO HP 51649 - N CARTUCHO HP 51649 - N - Rendimento em páginas, cor, carta: Aproximadamente 155 páginas de gráficos em cores. Gota de tinta: 50 pl, Tipo de tinta: com base em corante.Cores dos cartuchos de impressão: Três cores (tri-color). Volume do cartucho: 11 ml. Quantidade de bicos do cabeçote: 48. Tecnologia de impressão similar à HP Thermal Inkjet e Tecnologia de resolução de impressão TIJ 2.0. Temperatura máxima de operação: -15 a 35 ° C. Dimensões do produto (padrão): 35.56 x 116.84 x 139.7mm.	UNIDADE	5C3	3.0	R\$ 13,9900	R\$ 41,9700
159	301700000097	CARTUCHO HP C9385A - PRETO CARTUCHO TINTA - PRETA - Cartucho tinta impressora HP, tipo cartucho original, cor tinta preta, referência cartucho 2 c9385-a, referência impressora 2 officejet pro k550. Volume mínimo de 20,5 ml, rendimento mínimo de 850 páginas.	UNIDADE	5C4	8.0	R\$ 38,0000	R\$ 304,0000
160	301700000096	CARTUCHO HP C9386-A - CIANO CARTUCHO TINTA - CIANO - Cartucho tinta impressora HP, tipo cartucho original, cor tinta ciano, referência cartucho 2 c9386-a, referência impressora officejet pro k550. Volume 9 ml, pso 70 gramas.	UNIDADE	5C4	5.0	R\$ 28,0000	R\$ 140,0000
161	301700000098	CARTUCHO HP C9387A - MAGENTA CARTUCHO TINTA - MAGENTA - Cartucho tinta impressora HP, tipo cartucho original, cor tinta magenta, referência cartucho 2 c9387-a, referência impressora 2 officejet pro K550. Volume mínimo 9 ml, peso 70 gramas.	UNIDADE	5C4	5.0	R\$ 28,0000	R\$ 140,0000
162	301700000011	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 51641 CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 51641 - Rendimento em páginas, cor, carta: Aproximadamente 460 páginas de gráficos em cores. Gota de tinta: 32 pl, Tipo de tinta: com base em corante. Volume do cartucho: 39 ml. Cores dos cartuchos de impressão: Três cores (tri-color).Tecnologia de impressão similar à HP Thermal Inkjet e Tecnologia de resolução de impressão TIJ 2.5c . Temperatura máxima de operação: -15 a 35 ° C. Dimensões do produto (padrão): 43.1 x 119.3 x 157.4 mm.	UNIDADE	DESUSO	3.0	R\$ 28,9900	R\$ 86,9700
163	301700000050	CARTUCHO TIPO TONER P/ IMPRESSORA OKIDATA CARTUCHO TIPO TONNER P/ IMPRESSORA OKIDATA - MB290 - cor preta, referência 56123402. rendimento mínimo de 5.500 páginas com cobertura de 5%.	UNIDADE	5A1-5A4,5B1-5B4	104.0	R\$ 271,9420	R\$ 28.281,9643
164	301700000051	CARTUCHO TIPO TONER P/ IMPRESSORA OKIDATA CARTUCHO TIPO TONER P/ IMPRESSORA OKIDATA, B410/B420 /B430/MB460/MB470/MB480 SERIES, COR PRETA, REFERÊNCIA 43979101.	UNIDADE	5L4	129.0	R\$ 147,5001	R\$ 19.027,5093
165	301700000111	DISCO GRAVÁVEL TIPO CD-R DISCO GRAVÁVEL TIPO CD-R- capacidade de 700 MB ou 80 minutos para áudio, velocidade mínima 52x, com mídia na cor espelhada ou preta. Similar ao Elgin.	UNIDADE	5I4,5J4	6465.0	R\$ 0,4400	R\$ 2.844,6000
166	301700000075	DISCO REGRAVÁVEL - DVD-RW DISCO GRAVÁVEL TIPO DVD-RW - para gravação de dados e/ou vídeos; tipo gravável, compatível com a tecnologia labelflash; capacidade mínima de 4.7 GB ou 120 minutos; 16x ou mais; com mídia na cor roxa. Similar ao Sony.	UNIDADE	5I3	173.0	R\$ 1,3000	R\$ 224,9000
167	301700000026	ESPELHO 4X2 C/SAIDA P/RJ uso em instalações lógicas	UNIDADE	5I2	38.0	R\$ 7,6300	R\$ 289,9400
168	301700000089	LIMPA CONTATO LIQUÍDO EM SPRAY LIMPA CONTATO LIQUÍDO EM SPRAY- Acompanhando canudo prolongador para aplicação de 10 cm. Tubo de armazenamento de 20 cm de	FRASCO	5J3	12.0	R\$ 26,0000	R\$ 312,0000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		altura, contendo 300 ml de limpa contato, com peso líquido de 209 gramas. Limpa contato: composto de destilado de petróleo e propelente. Utilização em: Potenciômetros; Reles; Contadores; Giroscópios; Relógios; Contatos telefônicos; Computadores; Vídeos; Conectores; Circuitos do sistema de injeções eletrônicas; Freios ABS; Circuitos impressos; Conectores em geral. Similar ao Wurth.					
169	301700000064	MOUSE USB MOUSE ÓPTICO, COM CONEXÃO TIPO USB, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 98 SE / M / 2000 / XP / VISTA E LINUX. COM 2 BOTÕES PRINCIPAIS E 1 BOTÃO DE RELAGEM DE PAGINA (SCROLL), LOCALIZADO ENTRE OS 2 BOTÕES PRINCIPAIS. DIMENSÕES MÁXIMAS DE: 21 X 15 X 6 CM (A x L x P).	UNIDADE	5E4,5F4	129.0	R\$ 36,8000	R\$ 4.747,2000
170	301700000016	PROCESSADOR PENTIUM 4 3000 775 BOX uso em informática	UNIDADE	5C4	3.0	R\$ 260,0000	R\$ 780,0000
171	301700000130	RIBBON COLOR Ribbon color, com produtividade mínima de confecção de 250 impressões em cartões de identificação, características gerais: Rolo policromático; Rolo de impressão em termotransferência de cartão em PVC; CATMAT: 150541. Similar a Ribbon Fargo DTC1000 PN45000 YMCKO COLOR.	UNIDADE		15.0	R\$ 158,9900	R\$ 2.384,8500
172	301700000135	RIBBON PRETO Ribbon PRETO, com produtividade mínima de confecção de 1000 impressões em cartões de identificação, características gerais: • Rolo térmica; • Rolo de impressão em termotransferência de cartão em PVC; CATMAT: 150541 Similar a Ribbon Fargo DTC1000 PN45102 (K).	UNIDADE		5.0	R\$ 46,9800	R\$ 234,9000
173	301700000052	TECLADO MICROCOMPUTADOR TECLADO MULTIMÍDIA, COM SUPORTE ANATÔMICO DE PUNHO INTEGRADO, ESPESSURA MÁXIMA DE 20 MM, COM NO MÍNIMO 104 TECLAS PADRÃO ABNT-2 E 10 TECLAS DE ATALHOS E ACESSO A INTERNET. TODAS AS TECLAS DEVERAO POSSUIR MEMBRANA TÁCTIL, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 98SE/ME/2000/XP/VISTA. TIPO DE CONEXÃO: PS/2. COR PREDOMINANTE: PRETO	UNIDADE	5E1,5F1,5F2,5F3	226.0	R\$ 18,8000	R\$ 4.248,8000
174	301700000020	TONER HP LASERJET 1215/1515 AMARELO CB542A HP TONNER HP LASERJET 1215/1515 AMARELO CB542A HP - Cor amarela, rendimento de aproximadamente 1.400 páginas, para tecnologia a laser, Dimensões (Compr. X Larg. X Alt.): 365 x 100 x 110 mm, Peso: 0,800 Kg.	UNIDADE	5M4	21.0	R\$ 64,4483	R\$ 1.353,4133
175	301700000022	TONER HP LASERJET 1215/1515 AZUL CB541A HP TONNER HP LASERJET 1215/1515 AZUL CB541A HP - Cor azul, rendimento de aproximadamente 1.400 páginas, para tecnologia a laser, Dimensões (Compr. X Larg. X Alt.): 365 x 100 x 110 mm, Peso: 0,800 Kg.	UNIDADE	5M3	18.0	R\$ 49,6000	R\$ 892,8000
176	301700000021	TONER HP LASERJET 1215/1515 MAGENTA CB543A HP TONNER HP LASERJET 1215/1515 MAGENTA CB543A HP - Cor magenta, rendimento de aproximadamente 1.400 páginas, para tecnologia a laser, Dimensões (Compr. X Larg. X Alt.): 365 x 100 x 110 mm, Peso: 0,800 Kg.	UNIDADE	4B3	17.0	R\$ 42,0000	R\$ 714,0000
177	301700000019	TONER HP LASERJET 1215/1515 PRETO CB540A HP TONNER HP LASERJET 1215/1515 PRETO CB540A HP - Cor preta, rendimento de aproximadamente 1.400 páginas, para tecnologia a laser, Dimensões (Compr. X Larg. X Alt.): 365 x 100 x 110 mm, Peso: 0,800 Kg.	UNIDADE	4B3	40.0	R\$ 44,4900	R\$ 1.779,6000
178	301700000047	TONER IMPRESSORA SAMSUNG SCX-D4200A TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX-D4200A - Capacidade mínima 3.000 páginas com cobertura ISO 19752 5%. Dimensões aproximadas 328 X 168 X 118 (L X A X P, mm). Peso Bruto 1.2 KG. COR PRETA.	UNIDADE	5M1, 5M2	79.0	R\$ 54,2905	R\$ 4.288,9467
179	301700000018	TONER P/IMPRESSORA HP LASER 1020 TONER P/IMPRESSORA HP LASER 1020 - rendimento mínimo de 2.000 páginas com cobertura de 5% da página. cor preta.	UNIDADE		2.0	R\$ 20,9900	R\$ 41,9800
180	301700000009	TONER P/ IMPRESSORA LEXMARK REF. 12A8400 uso em equipamento de informática	UNIDADE	5C4	1.0	R\$ 46,5000	R\$ 46,5000
181	301700000025	TONER P/ SAMSUNG SCX - D4725A TONNER P/IMPRESSOURA LASER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX - D4725A - com rendimento mínimo de 3.000 páginas com cobertura de 5% da página. Cor preta.	UNIDADE	5C1, 5D1-5D4	110.0	R\$ 199,7594	R\$ 21.973,5333
182	301700000127	TONER SAMSUNG CLX 3185 - COR CIANO TONNER SAMSUNG CLX-3185 - COR CIANO TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-320/325, CLX-3185 (C407), COM SELO ISO IEC 19752.	UNIDADE	5J1	6.0	R\$ 129,6000	R\$ 777,6000
183	301700000126	TONER SAMSUNG CLX 3185 - COR AMARELA TONNER SAMSUNG CLX-3185 - COR AMARELA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-320/325, CLX-3185 (Y 407), COM SELO ISO IEC 19752.	UNIDADE	5K4	3.0	R\$ 129,6000	R\$ 388,8000
184	301700000125	TONER SAMSUNG CLX - 3185 - COR MAGENTA TONNER SAMSUNG CLX-3185 - COR MAGENTA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-320/325, CLX-3185	UNIDADE	5J2	5.0	R\$ 129,6000	R\$ 648,0000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		(M 407), COM SELO ISO IEC 19752.					
185	301700000124	TONER SAMSUNG CLX - 3185 - COR PRETA TONNER SAMSUNG CLX-3185 - COR PRETA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-320/325/320N/325W, CLX-3185/3185N/3185W/3185FN/3185FW COR PRETA(K407), COM SELO ISO IEC 19752.	UNIDADE	5K3	1.0	R\$ 129,6000	R\$ 129,6000
186	301700000084	TONNER PANASONIC KX-MB 1900 - COR PRETA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA PANASONIC KX-MB 1900, CÓDIGO: KX-FAT413A, COR PRETA, COM SELO ISO IEC 19752.	UNIDADE	5A5,5B5,5C3	114.0	R\$ 87,8000	R\$ 10.009,2000
187	301700000102	TONNER SAMSUNG CLX-3170FN - PRETO TONNER cor preta para impressora multifuncional Samsung - Modelo: CLX-3170FN.	UNIDADE	5E2	20.0	R\$ 111,0000	R\$ 2.220,0000
188	301700000080	TONNER SAMSUNG CLX-3175 - COR AMARELA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-310/315, CLX-3170/3175, COR AMARELA(Y409), COM SELO ISO IEC 19752.	UNID	5E5,5F5	42.0	R\$ 120,5958	R\$ 5.065,0250
189	301700000081	TONNER SAMSUNG CLX-3175 - COR CIANO TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-310/315, CLX-3170/3175, COR CIANO(C409), COM SELO ISO IEC 19752.	UNID	5C2,5G5,5H5	41.0	R\$ 120,4043	R\$ 4.936,5745
190	301700000079	TONNER SAMSUNG CLX-3175 - COR MAGENTA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-310/315, CLX-3170/3175, COR MAGENTA(M409), COM SELO ISO IEC 19752.	UNID	5C5,5D5	42.0	R\$ 120,5958	R\$ 5.065,0250
191	301700000078	TONNER SAMSUNG CLX-3175 - COR PRETA TONNER, APLICAÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG, CÓDIGO: CLP-310/315, CLX-3170/3175, COR PRETA(K409), COM SELO ISO IEC 19752.	UNID	5C3,5C5,5B5	33.0	R\$ 129,6000	R\$ 4.276,8000
Total do Grupo de Material:							R\$ 128.796,55
3018 MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINÁRIO							
192	301800000191	ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO 20ML Acepromazina, apresentação solução injetável, uso veterinário, concentração 0,2%, frasco 20 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		61.0	R\$ 8,2200	R\$ 501,4200
193	301800000219	ALBENDATHOR ALBENDATHOR - Injetavel - 10%. Frasco contendo em cada 100g: Sulfóxido de Albendazol 10,00g Veículo q.s.p 100,00 mL. É indicado no controle das principais verminoses gastrointestinais e pulmonares (nematódeos) que acometem os bovinos, Cestódeos (tênia) adultas e formas encistadas (cisticercose), Trematódeos (fascíolas). Possui ação contra vermes adultos, larvas (inclusive hipobioticas) e ovos, tendo ação sobre as 3 fases do ciclo de vida dos parasitas.	FRASCO		5.0	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
194	301800000049	ÁLCOOL ETÍLICO 70% Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 gl) apresentação líquido. Frasco com 1.000ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		34.0	R\$ 5,0000	R\$ 170,0000
195	301800000130	AMOXICILINA TRIIDRATADA - 20ML Amoxicilina triidratada, apresentação solução, dosagem 150 a 200, tipo uso injetável, frasco com 20 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		26.0	R\$ 13,7100	R\$ 356,4600
196	301800000150	ANTI-INFLAMATÓRIO TRICLOROMETIAZIDA + DEXAMETASONA - 10ML Anti-inflamatório para o tratamento de edema das glândulas mamárias durante o período pré e pós-parto em vacas leiteiras composto de 10,0mg de Triclorometiazida e 0,5mg de acetato de Dexametasona. Frasco de 10ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		45.0	R\$ 9,0407	R\$ 406,8300
197	301800000204	ANTIPIRÉTICO FENILBUTAZONA - 100ML Antipirético, analgésico e anti-inflamatório composto de 20,0g de Fenilbutazona (para 100ml de produto). Frasco de 100ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		52.0	R\$ 15,3900	R\$ 800,2800
198	301800000108	BENZILPENICILINA 15 ML Benzilpenicilina, composição potássica + procaína, dosagem 6.000.000 ui, uso injetável. Frasco com 15ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		168.0	R\$ 6,9500	R\$ 1.167,6000
199	301800000144	BUPIVACAÍNA 0,5% - 50ML Bupivacaína cloridrato, pureza 0,5%,apresentação solução injetável. Frasco com 50ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		37.0	R\$ 29,9800	R\$ 1.109,2600
200	301800000083	CETAMINA CLORIDRATO INJETAVEL - 10ML Cetamina cloridrato, dosagem 100, aplicação solução injetável, frasco com 10 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		139.0	R\$ 14,6900	R\$ 2.041,9100
201	301800000211	CICATRIZANTE - SULFADIAZINA PRATA + ALUMINIO + DDVP + CIPERMEDRINA - SPRAY 500ML Cicatrizante veterinário, princípio ativo sulfadiazina prata + alumínio + ddvp + cipermedrina, aspecto físico aerosol, tipo uso veterinário, apresentação solução, indicação larvicina, repelente e	FRASCO		62.0	R\$ 12,0000	R\$ 744,0000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		adstringente. Frasco spray 500ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.					
202	301800000195	CICATRIZANTE - SULFATIAZINA PRATA + ALUMINIO - SPRAY 500ML Cicatrizante veterinário, princípio ativo 0,1g de sulfadiazina prata, 5,0g de alumínio. Frasco spray 500ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	UNIDADE		108.0	R\$ 11,9800	R\$ 1.293,8400
203	301800000236	CLOPROSTENOL 20ML Cloprostenol sódico 0,530mg - Frasco a partir de 20ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		19.0	R\$ 49,7500	R\$ 945,2500
204	301800000123	CLORETO DE SODIO 0,9% - 500ML Cloreto de Sódio, princípio ativo 0,9%, solução injetável, aplicação sistema fechado, 500ml. Frasco com 500ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		46.0	R\$ 2,8000	R\$ 128,8000
205	301800000207	CLORETO DE SODIO - 500ML Cloreto de Sódio, princípio ativo 0,9%, solução injetável, aplicação sistema fechado, 500ml. Caixa com 50 unidades.	CAIXA		1.0	R\$ 95,5500	R\$ 95,5500
206	301800000199	DIPROPIONATO 12G - 15ML Dipropionato de imidocarb, dosagem 12g, uso veterinário, frasco com 15ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		36.0	R\$ 20,4900	R\$ 737,6400
207	301800000103	ENROFLOXACINA INJETAVEL - 10 ML Enrofloxacina, concentração 10, apresentação injetável, tipo antibiótico, aplicação uso veterinário. Frasco com 10ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		191.0	R\$ 3,1500	R\$ 601,6500
208	301800000051	FLUNIXINA MEGGLUMINA 8,3G - 10ML Flunixin meglumina, 8,3g* Veículo q.s.p 100 mL, equivalente a 5,0g de Flunixin. Indicado para equinos, bovinos, suínos e caninos, para o tratamento de dor, febre e processos inflamatórios. Frasco com 10 ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	UNIDADE		88.0	R\$ 16,1445	R\$ 1.420,7200
209	301800000104	GENTAMICINA 40MG - 50ML Gentamicina, 40mg* Veiculo q.s.p 1ml, aplicação solução injetável. Frasco com 50ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		137.0	R\$ 9,9900	R\$ 1.368,6300
210	301800000084	GLUCONATO DE CÁLCIO INJETAVEL 10% - 200ML Gluconato de cálcio, dosagem 10%, apresentação solução injetável. Frasco com 200 ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		38.0	R\$ 6,4500	R\$ 245,1000
211	301800000117	iodo TINTURA 2% - 1.000ML Iodo, apresentação tintura a 2%. Frasco com 1.000ML. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		72.0	R\$ 14,4500	R\$ 1.040,4000
212	301800000066	ISOFLURANO INALATORIO - 100ML Isoflurano, apresentação anestésico inalatório, frasco 100 ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		61.0	R\$ 39,9900	R\$ 2.439,3900
213	301800000213	IVERMECTINA 100 ML IVERMECTINA - Frasco com 100 mL contendo Ivermectina 1,0g e veiculo q.s.p 100,0ml. Indicado no tratamento e controle das seguintes espécies de vermes redondos (gastrointestinais e pulmonares), bernes, ácaros da sarna e piolhos. É também indicado para prevenir o desenvolvimento de bicheiras no umbigo de bezerras recém-nascidos e nas feridas de castração dos bezerras.	FRASCO		11.0	R\$ 12,6200	R\$ 138,8200
214	301800000107	IVERMECTINA INJETAVEL - 50 ML Ivermectina, apresentação injetável, tipo uso veterinário, concentração 1, frasco com 50ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		19.0	R\$ 3,6900	R\$ 70,1100
215	301800000141	LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA INJETAVEL - 50ML Lidocaína cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2% + 1:200.000, apresentação injetável, frasco com 50 ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		62.0	R\$ 7,7500	R\$ 480,5000
216	301800000212	MELOXICAM 2MG - 50ML Meloxicam, frasco ampola, 2mg/ml. Uso Veterinário. Frasco com 50ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		255.0	R\$ 37,0471	R\$ 9.447,0000
217	301800000090	MORFINA INJETAVEL 10MG Morfina, apresentação sulfato, concentração 10 mg/ml, forma farmacêutica solução injetável. Apresentação ampola. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	AMPOLA		38.0	R\$ 3,4400	R\$ 130,7200
218	301800000120	MULTIVITAMINAS + SAIS MINERAIS - 250ML Multivitaminas, composição associadas com sais minerais, composição vitaminas: a, b1, b2, b12, c, d, k1, nicotinamida, pantotenato; composição sais minerais: b, ca, cu, cr, fe, p, mn, mg, ni, se, zn, si, mo, v, cl; composição adicional biotina e ácido fólico, frasco com 250ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	UNIDADE		30.0	R\$ 19,5500	R\$ 586,5000
219	301800000105	OXITETRACICLINA 20G - 50 ML Oxitetraciclina, composição cloridrato de oxitetraciclina 20g/100ml, aplicação uso veterinário. - Frasco com 50ml. Prazo de validade minimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		165.0	R\$ 5,0600	R\$ 834,9000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
220	301800000214	PIPERAZINA CITRATO ENVELOPE 28G Citrato de Piperazina tetrahidratado envelope com 28g (36% de Piperazina Base). Indicado para Anti-helmíntico eficaz no controle dos nematódeos, especialmente Ascaris spp e Oxyuris spp nos bovinos equinos, suínos, aves cães e gatos. Similar a marca PROVERMÉ ou VERNICAL. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	UNIDADE		12.0	R\$ 1,8100	R\$ 21,7200
221	301800000112	POMADA SALICILATO METILA + BALSAMO PERU + CANFORA + ZINCO - 100G Pomada de Salicilato de Metila, Balsamo de Peru, Extrato mole de beladona, Cânfora, Óleo de zinco, uso veterinário compatível - Bisnagas de 100g. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	BISNAGA		21.0	R\$ 9,7500	R\$ 204,7500
222	301800000122	RINGER C/ LACTATO INJETAVEL - 500ML Ringer, composição associado com lactato de sódio, apresentação solução injetável. Frasco com 500ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		17.0	R\$ 4,5000	R\$ 76,5000
223	301800000135	RINGER COMPOSICAO SIMPLES INJETAVEL - 500ML Ringer, composição simples, forma farmacêutica solução injetável. Frasco com 500ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		7.0	R\$ 4,3300	R\$ 30,3100
224	301800000190	SONDA NASOGASTRICA 17X22MM - 3,0 METROS Sonda nasogástrica, material silicone, uso veterinário, grandes animais, 17 x 22 mm, com 3,0 metros. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	UNIDADE		50.0	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000
225	301800000197	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA - 200MG + 40MG - 50ML Sulfametoxazol, composição associado à trimetropima, concentração 200mg + 40mg, tipo medicamento solução injetável. Frasco com 50ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		49.0	R\$ 11,5700	R\$ 566,9300
226	301800000196	TRIMETROPRIM + SULFADIAZINA - 80MG + 400MG - INJETAVEL - 15ML Trimetoprim, princípio ativo trimetoprim + sulfadiazina, dosagem 80mg + 400mg, apresentação injetável. Frasco com 15 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		15.0	R\$ 7,4900	R\$ 112,3500
227	301800000151	VERMÍFUGO ALBENDAZOL ORAL - 500ML Vermífugo, princípio ativo albendazol, apresentação solução oral, uso veterinário. Frasco com 500ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		3.0	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000
228	301800000210	XILAZINA INJETAVEL 100 - 10ML Xilazina cloridrato, dosagem 100, apresentação solução injetável, indicação anestésico, frasco 10 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	FRASCO		125.0	R\$ 9,0544	R\$ 1.131,8000
Total do Grupo de Material:							R\$ 34.887,64
3019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM							
229	301900000024	BOLSA PARA TRANSPORTE TIPO MOCHILA Especificação: Bolsa para transporte (mochila): A prova de chuva; Preferencialmente na cor preta, com alça de ombro; Capacidade: 01 câmera fotografica profissional DSLR com objetiva 18-200mm acoplada, 02 a 03 objetivas adicionais, unidade de flash, reprodutor de audio digital, cabos e acessórios, 01 computador portátil com tela de até 17; Dimensões externas aproximadas: C31,5xH49xL24,5cm; Dimensões internas do compartimento principal: C28xH27xL15,5cm; Peso aproximado: 1.850g. Similar ao modelo Lowepro Fastpack 350.	UNIDADE		1.0	R\$ 271,1000	R\$ 271,1000
230	301900000002	FITILHO PLASTICO FITILHO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, NA COR CINZA, ROLO COM 1000G.	Rolo	7G2	23.0	R\$ 15,1965	R\$ 349,5200
Total do Grupo de Material:							R\$ 620,62
3021 3021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA							
231	302100000014	COADORES DE FLANELA PARA CAFETEIRA INDUSTRIAL Coadores de flanela para cafeteira industrial. Coador flanela super resistente e de alta qualidade. Superior ao Coador de Pano: Maior capacidade de filtragem e maior durabilidade Diâmetro: 16 cm.	UNIDADE	3J3	9.0	R\$ 25,0000	R\$ 225,0000
232	302100000017	COADOR PLASTICO Coador Plástico para leite, peneira removível, com medidas de 300mm x 170mm x 170mm.	UNID		1.0	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000
233	302100000010	COPO DESCARTAVEL P/AGUA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - produzido com polipropileno; capacidade de 150 ml; cor creme; que atenda as normas da ABNT: NBR 14865; inclusive na distribuição homogênea do material pelo corpo do copo. Similar ao Copobrás.	CENTO	1D5-1J5, 2A5-2L	5435.0	R\$ 1,9681	R\$ 10.696,4170
234	302100000008	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - produzido com polipropileno; capacidade de 50 ml; cor creme; que atenda as normas da ABNT: NBR 14865; inclusive na distribuição homogênea do material pelo corpo do copo. Similar ao Copobrás.	CENTO	4I5-4S5,5L5-5Q5	8716.0	R\$ 0,9285	R\$ 8.092,8321

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
235	302100000006	FILTRO PARA CAFÉ Nº. 103 (COADOR) Filtro 103, confeccionado em 100% celulose, apresentação em cor branca . Similar a marca Santa Clara.	CAIXA	3I1-3I4,3J1-3J4	624.0	R\$ 2,3500	R\$ 1.466,4000
Total do Grupo de Material:							R\$ 20.483,15
3022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO							
236	302200000005	AGUA SANITÁRIA Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, validade mínima 06 meses e com certificado ANVISA. Similar à Brilux.	Litro		84.0	R\$ 0,7600	R\$ 63,8400
237	302200000159	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS PARA CONCRETO Balde plástico 20 litros para concreto, material plástico, tamanho extra, material alça arame galvanizado, tipo utilizado na construção civil, com capacidade para 20 litros, cor preta. Similar ao Condor.	UNIDADE	1L5	53.0	R\$ 5,9900	R\$ 317,4700
238	302200000093	CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP ÚMIDO CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP ÚMIDO. CABO DE ALUMÍNIO COM SUPORTE DO MOP TRAVA DE PLÁSTICO, NA COR AMARELA DO SUPORTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 158CM. SIMILAR AO MODELO DA MARCA TOMKI.	UNIDADE	2D1, 2E1	9.0	R\$ 33,9992	R\$ 305,9931
239	302200000147	CERA AUTOMOTIVA EMBALAGEM 200 GRAMAS CERA AUTOMOTIVA - para polimento automotivo. Apresentação em pasta, composição emulsão ceras, resina alcalina, solúvel, resina acrílica. Características adicionais dar brilho na lataria certificado ANVISA. Embalagem com 200ml. Similar a Grand Prix.	UNIDADE	2E4	17.0	R\$ 8,8900	R\$ 151,1300
240	302200000138	COPO DE VIDRO - 300ML - KIT COM 06 Taças para consumo de água - fabricada em vidro, com capacidade mínima de 300 ml, aplicável para consumo de água, design adequado à ambientes empresariais/administrativos. Cor: totalmente transparente, com selo do INMETRO. Similar ao Cristal Mônaco. KIT COM 06 UNIDADES.	kit	2A2-2A4	21.0	R\$ 20,7000	R\$ 434,7000
241	302200000129	DESINFETANTE DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%. GALÃO DE 05 LITROS.	GALAO	1L1-1L4	147.0	R\$ 7,5000	R\$ 1.102,5000
242	302200000171	DETERGENTE AUTOMOTIVO - 1 LITRO DETERGENTE AUTOMOTIVO - apresentação e um produto cremoso com alto teor espumante; contem lauril, espessante; liquido,viscoso; recomendado para postos de serviços para lavagem automática e manual; principio ativo dodecilbenzeno sulfonato de sódio; composto de corante,cera de carnaúba; água; com ph de 7,0 - 8,0; com densidade entre spdl 02; com acidez entre 46,0 a 50,0; liquido viscoso na cor castanho claro; utilização do produto com equipamentos epi avental,luas e botas de borracha ou PVC, óculos de proteção,mascara com filtro; e suas condições deverão estar de acordo com a ANVISA. Embalagem de 1 litro. Similar a GRAND PRIX	UNIDADE		20.0	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000
243	302200000040	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Detergente líquido - principio ativo linear alquil benzeno,sulfonato de sódio,teor mínimo de 6%; composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante; preservastes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas; valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; composição aromática neutro,incolor,com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico. A fragrância do produto será solicitada no momento da remessa de nota de empenho para contratada. Similar ao Minuano.	FRASCO		834.0	R\$ 0,7800	R\$ 650,5200
244	302200000158	DISPENSE PARA PAPEL HIGIÊNICO Dispense para papel higiênico, confeccionado em base e tampa em PS, fechamento em chave, capacidade para rolos de papel de 10cm x 500m (Largura x comprimento), folha simples, ou seja com diâmetro de 230mm. Similar a INFINITY LIAE 500 CXM. O dispense deverá vir acompanhado de buchas e parafusos para instalação. CATMAT:	UNIDADE	2B4	36.0	R\$ 21,0000	R\$ 756,0000
245	302200000026	ESPONJA Esponja para limpeza doméstica com composição de espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 110 mm x 75 mm x 20 mm. Similar à Scotch-brite. Para uso geral (higiene e limpeza).	PACOTE	1F2,1F4	2436.0	R\$ 0,4209	R\$ 1.025,4318
246	302200000033	ESPONJA LÃ DE AÇO Esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação em utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90, largura mínima 40, peso líquido mínimo 42g / pacote com 8 (oito) unidades. Similar à Bombril. Uso para limpeza em geral.	PACOTE	1A1-1A5,1B5	2582.0	R\$ 0,8302	R\$ 2.143,5971

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
247	302200000052	FLANELA DE LIMPEZA Flanela para limpeza - 100% algodão declarada em etiqueta de tecido, etiqueta adesiva ou rótulo; medindo 280 x 480 mm (largura x comprimento); percentual de dimensões variando de 20 mm nas medidas para mais ou para menos; na cor laranja ou vermelha; embalado em sacos plásticos transparentes contendo 1 unidades em cada. Garantia contra defeitos de fabricação. Similar ao Qualitá.	UNIDADE	2A1	4495.0	R\$ 1,3400	R\$ 6.023,3000
248	302200000100	KIT PÁ COLETORA COM TAMP A E VASSOURA Kit com os seguintes componentes: Pá, alça, tampa, presilha plástica, vassoura, cabo de alumínio e cabo de madeira, de cor preta. Similar ao modelo da marca Tomki.	UNIDADE	1H2-1I2	37.0	R\$ 67,7000	R\$ 2.504,9000
249	302200000179	LUVA PARA LIMPEZA MULTIUSO Luva para limpeza multiuso - látex 100% natural. Forro 100% de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água. Superfície antiderrapante, termoisolante e anatômica. De acordo com NBR 13393. Na cor amarela ou azul, tamanho "M", resistente e flexível. Similar a Scotch Brite.	PAR		137.0	R\$ 1,6499	R\$ 226,0363
250	302200000102	MOP UMIDO MOP ÚMIDO ALGODÃO COM PONTA CORTADA FABRICADOS COM FIOS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE PISOS, DE COR NATURAL. SIMILAR AO MODELO DA MARCA TOMKI.	UNID	1C2-1C5	51.0	R\$ 9,4369	R\$ 481,2815
251	302200000178	MOP ÚMIDO ALGODÃO PARA LIMPEZA Mop úmido algodão para limpeza. Mop úmido algodão com ponta cortada fabricados com fios especialmente desenvolvidos para a limpeza de pisos, de cor natural. com cabo; similar ao modelo da marca Tomki.	UNIDADE	1C5,1D5,1E5	350.0	R\$ 13,3900	R\$ 4.686,5000
252	302200000144	PANO LIMPEZA Pano de prato - confeccionado em 100% algodão, nas cores: azul ou verde, com dimensões mínimas de 50 cm de altura e 30 cm de largura. Com nome UFERSA gravado no centro do pano na cor preta, com caracteres com 4 cm de altura e 3 de largura, fonte Times New Roman. Similar ao Primore Felpa.	UNID	2C3	210.0	R\$ 1,6400	R\$ 344,4000
253	302200000143	PANO MULTIUSO Pano multiuso - de fibras de viscoso; composto de resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático; medindo (40 x 67) cm; na cor azul ou verde; similar ao Qualitá.	UNID	2B2	177.0	R\$ 0,6000	R\$ 106,2000
254	302200000091	PÁ PARA LIXO PÁ PARA LIXO. ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETRÁTIL.	UNIDADE	2K2,2K3,2K4	90.0	R\$ 10,1500	R\$ 913,5000
255	302200000157	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 500M Papel higiênico em rolo com 10cm x 500m (Largura x comprimento), folha simples, cor extra branco, fabricado em 100% celulose virgem. Aplicação em dispense de papel higiênico. Similar a JOFEL FS.	UNIDADE		3148.0	R\$ 4,7500	R\$ 14.953,0000
256	302200000142	PAPEL TOALHA Papel toalha - fabricado com 100% de fibras virgens, com tonalidade extra branco, interfoliado 2D. Folhas Medindo: 23 x 23 cm. Pacotes com 1000 folhas. Similar ao Melvis.	PACOTE	2B2-2B4	432.0	R\$ 7,6000	R\$ 3.283,2000
257	302200000153	PEDRA SANITÁRIA COM 25 GRAMAS Pedra sanitária com 25 gramas - tipo arredondada, com 1 um gancho de plástico para fixação e uma rede para colocação da pedra e acoplável ao gancho, fragrância lavanda, na cor azul, em consistência sólida, composto de Dodecilbenzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante. Pedra com 25 gramas. Similar ao Glade Sany lavanda.	UNIDADE	2J3,2J4	440.0	R\$ 0,7400	R\$ 325,6000
258	302200000184	RODO DE 30 CM Rodo de 30 cm, borracha dupla, material cabo de metal galvanizado, rosqueado, com aproximadamente 1,10m de cabo. Similar ao Condor.	UNIDADE		100.0	R\$ 15,5000	R\$ 1.550,0000
259	302200000089	RODO DE 30 CM Rodo de 30 cm, borracha dupla, material cabo de metal galvanizado, rosqueado, com aproximadamente 1,10m de cabo. Similar ao Condor.	UNIDADE	2F1,2F2,2E1,2E2	84.0	R\$ 15,5000	R\$ 1.302,0000
260	302200000022	SABÃO EM BARRA Sabão em barra - Sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico, branqueador óptico, carbonato de cálcio, corante, mascarante e água. Pacote de 1 kg dividido em 5 barras de 200 gramas. Similar ao Minuano.	KG	1A1-1A2	25.0	R\$ 2,3806	R\$ 59,5162
261	302200000092	SABÃO EM BARRA - 1 KG SABÃO EM BARRA - Sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico, branqueador óptico, carbonato de cálcio, corante, mascarante e água. Pacote de 1 kg dividido em 5 barras de 200 gramas. Similar ao Minuano.	KG	1D4	400.0	R\$ 2,6965	R\$ 1.078,6000
262	302200000099	SABÃO EM PÓ Sabão em pó. Especificação: Sabão em pó, composição: tensoativos aniônico e alcanizante, sais inorgânicos, enzimas sequestrantes, branqueador óptico, corante, perfume e água. Embalagem em sachê 1Kg, contendo todas as características físicas do produto, validade mínima de 12 meses e com certificado ANVISA. Similar ao Omo Confort Classic.	KG		5827.0	R\$ 2,4000	R\$ 13.984,8000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
263	302200000167	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 15 LITROS Saco para coleta de lixo hospitalar 15 litros - confeccionado em polietileno de baixa densidade, para condicionamento de resíduos infectantes hospitalares; dimensões aproximadas: 39 cm de largura, 58 cm de altura, espessura 0,08 mm; branco leitoso; com simbologia de material infectante, conforme NBR 7500; ABNT NBR 9191/02, e registro na ANVISA.	PACOTE		12.0	R\$ 6,7500	R\$ 81,0000
264	302200000180	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 60 LITROS Saco plástico para lixo de 60 litros, com capacidade mínima para 6 kg, classe I, tipo B, tipo utilizado em condomínios, de acordo com as normas técnicas NBR 9191, NBR 14474, NBR 13056. Similar ao Extrusa-Pack. Pacotes com 10 unidades.	PACOTE	1H3,1H4	533.0	R\$ 0,6000	R\$ 319,8000
265	302200000078	SACO P/ LIXO 30 LT Saco plástico reforçado para coleta de lixo, capacidade 30 litros, com capacidade mínima para 6 kg, classe I, tipo B, tipo utilizado em condomínios, de acordo com as normas técnicas NBR 9191, NBR 14474, NBR 13056. Similar ao Extrusa-Pack. Pacotes com 50 unidades.	PACOTE	2H1-2H4,2I1-2I4	1768.0	R\$ 2,4615	R\$ 4.351,8966
266	302200000077	SACO P/ LIXO 60 LT Saco plástico para lixo de 60 litros, com capacidade mínima para 6 kg, classe I, tipo B, tipo utilizado em condomínios, de acordo com as normas técnicas NBR 9191, NBR 14474, NBR 13056. Similar ao Extrusa-Pack. Pacotes com 50 unidades.	PACOTE	2G1-2G4	36.0	R\$ 3,7781	R\$ 136,0124
267	302200000057	SAPONÁCEO EM PÓ - 300 G Saponáceo - composição tensoativos aniônicos, alcalinizantes, agente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável, aspecto físico pó, com no mínimo 300 gramas. Similar ao Sapólio da Bom Bril.	UNIDADE		45.0	R\$ 1,1100	R\$ 49,9500
268	302200000145	TAPETE DE BORRACHA PERSONALIZADO Tapete emborrachado personalizado - totalmente fabricado em fibras de vinil entrelaçadas, com base antiderrapante dimensões aproximadas de 40 cm de altura x 60 cm de largura x 10 mm de espessura. Cor: azul marinho. A expressão UFRSA deverá ser gravada em baixo relevo, no centro dos tapetes, os caracteres deverão possuir as seguintes características: fonte Times New Roman; tamanho de aproximadamente: 12 cm de altura e 7 cm de largura; cor branca. O envio de uma amostra deste produto é imprescindível para o certame, pois somente visualmente será possível uma avaliação do mesmo pela comissão permanente de licitação - CPL.	UNID	1E1-1E3	23.0	R\$ 63,0000	R\$ 1.449,0000
269	302200000065	VASSOURA CERDAS PALHAS VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	2C2,2C3	519.0	R\$ 0,7500	R\$ 389,2500
270	302200000192	VASSOURA DE NYLON vassoura de nylon - tipo novíça, cepa de polipropileno, aproximadamente (4 x 21,5 x 5) cm, fio de 12cm mínimo, com 66 tufo contendo 40 cerdas por tufo, com cerdas 100% PET polipropileno, tipo plumada, cabo revestido de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca de polietileno de baixa densidade. Similar à Novíça Bettanin ou Condor.	UNIDADE		1.0	R\$ 8,9500	R\$ 8,9500
271	302200000101	VASSOURA PIAÇAVA 35 CM Vassoura, material cerdas de piaçava, comprimento cerdas 35cm, características adicionais com cabo de madeira plastificada com aproximadamente 1,10m de cabo, aplicação limpeza em geral.	UNIDADE		40.0	R\$ 2,8000	R\$ 112,0000
272	302200000096	VASSOURA PIAÇAVA 60 CM Vassoura, material cerdas de piaçava, comprimento cerdas 60cm, características adicionais com cabo de madeira plastificada com aproximadamente 1,10m de cabo, aplicação limpeza em geral.	UNID		10.0	R\$ 9,9400	R\$ 99,4000
Total do Grupo de Material:							R\$ 65.871,07
3023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS							
273	302300000053	MACACÃO AUTOMOBILÍSTICO Macacão Automobilístico	UNIDADE		1.0	R\$ 880,0000	R\$ 880,0000
Total do Grupo de Material:							R\$ 880,00
3024 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS							
274	302400000455	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (25 MM X 3/4") Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 25 mm x 3/4"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7L3	5.0	R\$ 6,8500	R\$ 34,2500
275	302400000459	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (60 MM X 2") Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 60 mm x 2"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7M4	5.0	R\$ 21,4700	R\$ 107,3500

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
276	302400000558	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO (60 MM X 2") Adaptador Soldável Curto com bolsa e Rosca para Registro (60 mm x 2") Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões: 72,7mm x 60 mm x 2"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7N2	5.0	R\$ 5,5700	R\$ 27,8500
277	302400000093	ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G Especificações Técnicas: Selante de silicone monocomponente pronto para uso, que se vulcaniza (seca) com a umidade do ar, transformando-se numa borracha sólida; Aplicação: Adesivo e vedante para juntas de dilatação não estrutural; Com bico aplicador; Resiste aos agentes climáticos, ao envelhecimento, aos raios UV, vibração, umidade, ozônio e temperatura abaixo de zero sem perder suas características de extrusão; Resiste a temperaturas que variam de -40°C a 100°C por longos períodos; Apresentação: tubo de 280g; Peso: 0,34 kg. Similar a Wurth	UNIDADE	7F4	23.0	R\$ 6,4900	R\$ 149,2700
278	302400000207	ALAVANCA DA TAMPA INTERNA Alavanca da tampa interna para caixa de descarga, marca para referência: Montana.	UNIDADE	7K3	12.0	R\$ 3,6869	R\$ 44,2425
279	302400000287	ANEL DE BORRACHA 110MM. Anel de borracha de 110mm para vedação de tubos PVC.	UNIDADE	7F3	10.0	R\$ 1,1900	R\$ 11,9000
280	302400000239	ANEL DE BORRACHA 50 MM. Anel de borracha para vedação com bitola de 50mm. Aplicação em rede de irrigação tipo bi-labial	UNIDADE	7F3	5.0	R\$ 0,6000	R\$ 3,0000
281	302400000269	ANEL DE BORRACHA 75MM. Anel de borracha para vedação com bitola de 75mm. Aplicação em rede de irrigação tipo bi-labial	UNIDADE	7F3	5.0	R\$ 0,8000	R\$ 4,0000
282	302400000409	ARAME GALVANIZADO 18X1,24 - ROLO 1KG Especificações Técnicas: Resistência a tração: 55kgf/mm ² ; Galvanizado; Maior resistência; Excelente acabamento; Comprimento: 111m/Kg; Diâmetro: 1,24mm; Bitola (BWG): 18; Peso: 1kg. Similar a Gerdau	UNIDADE	7G4	2.0	R\$ 9,6600	R\$ 19,3200
283	302400000431	ARAME OVALADO BWG 17X15 Arame ovalado BWG 17X15 Características Técnicas: • Comprimento mínimo: 1000mt; • Carga mínima de ruptura 700kgf; • Camada de zinco leve; • Diâmetro dos fios 3,00x2,40mm. Similar a Morlan	Rolo	5S1,5S2	4.0	R\$ 339,0000	R\$ 1.356,0000
284	302400000435	ARAME RECOZIDO PRETO Arame recozido preto, BWG 18, fio 1,24mm, 105,36 m/hg, 9,49 g/m. Similar a Morlan.	Kg	7G4	7.0	R\$ 6,4900	R\$ 45,4300
285	302400000333	BANDEJA PLÁSTICA PARA ROLO DE 23 CM Bandeja pintura, material plástico comprimento 37, largura 30, características adicionais para rolo de 23 cm. Aplicação pintura. Similar a Vonder	UNIDADE	7I2	12.0	R\$ 2,9258	R\$ 35,1100
286	302400000095	BÓIA DE ½" PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA Especificações Técnicas: material PVC - cloreto de polivinila, bitola 1/2", aplicação caixa de descarga externa, características adicionais fixação roscável, bóia vedação. Similar a Cipla.	UNIDADE	7J4	20.0	R\$ 3,3000	R\$ 66,0000
287	302400000202	BOTÃO SUORTE CINZA/PRETO Botao suporte cinza/preto para caixa de descarga, marca para referência: Montana.	UNIDADE	7R4	9.0	R\$ 7,7500	R\$ 69,7500
288	302400000174	BRAÇADEIRA DE ROSCA SEM FIM 1" Especificações Técnicas: Parafuso sextavado com fenda; Torque de aperto: Aço carbono 35kg.cm; Largura da fita: 9mm; Aplicação: fixação de mangueira, para amarração de até 1 polegada; Material: aço galvanizado. Similar a Eccofer.	UNIDADE	7K4	20.0	R\$ 0,5400	R\$ 10,8000
289	302400000374	BRAÇADEIRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTO ½" Especificações Técnicas: BRAÇADEIRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTO - TIPO AUTOTRAVANTE; COM DIÂMETRO DE 20 MM; FABRICADA EM PVC, NA COR CINZA, CONFORME NBR 6.150. Similar a Tigre.	UNIDADE	7K3	2.0	R\$ 0,8391	R\$ 1,6782
290	302400000372	BRAÇADEIRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTO 3/4" Especificações Técnicas: Aplicação: fixação de eletroduto - tipo autotravante, para eletroduto; com dimensões de diâmetro 32 mm; fabricada em pvc, na cor cinza, fabricado conforme NBR 6.150. Similar a Tigre.	UNIDADE	7I3	46.0	R\$ 0,9500	R\$ 43,7000
291	302400000460	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 19,0 X 7,6CM Especificações Técnicas: Aplicação: pintura; Cabo plástico; Cerdas sintéticas. Similar a Vonder.	UNIDADE	7I2	5.0	R\$ 2,8900	R\$ 14,4500
292	302400000220	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 36 x 60 x 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7N3	5.0	R\$ 3,0800	R\$ 15,4000
293	302400000077	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho:	UNIDADE	7L3	4.0	R\$ 2,2246	R\$ 8,8983

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		20°C; Dimensões: 71,8 x 60 x 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.					
294	302400000078	BUCHA P/ESGOTO 50 X 40 BUCHA P/ ESGOTO 50 X 40 mm - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, cor branca, tipo de redução, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 50 x 40. De acordo com NBR 5.688. Similar à KRONA.	UNIDADE	7L2	25.0	R\$ 0,5321	R\$ 13,3022
295	302400000011	CABIDE DE LOUÇA uso em banheiro	UNIDADE	7K3	2.0	R\$ 5,0000	R\$ 10,0000
296	302400000098	CAIXA DE DESCARGA COM ENGATE - 09 LITROS Especificações Técnicas: Volume operacional: 9,0 litros; Volume útil: 6,8 a 8,6 litros; Peso: 0,730 kg (sem embalagem/sem engate); Dimensões: 315 X 310 X146,5 mm; Cores Branco. Caixa de Descarga: Material: Polietileno; Componentes internos: Torneira Bóia, Conjunto Válvula e Porca Reguladora; Permite regulagem entre 6,8 e 9,0 litros. Engate flexível: Material: PVC; Diâmetro: 1/ 2; Comprimento: 40cm; Pressão máxima: 4 kgf/cm; Temperatura: 20°C. Régua de Fixação da caixa: Com 2 parafusos com buchas S8. Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre.	UNIDADE	7G5	8.0	R\$ 17,9000	R\$ 143,2000
297	302400000189	CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA ½" Especificações Técnicas: Fabricados em polipropileno; Com braço; Cor: Branco/ Bitola: ½"; Dimensões: 180mm X 105mm X 16mm; Garantia do fabricante de 90 dias. Similar a Tigre.	UNIDADE	7J1	37.0	R\$ 2,5688	R\$ 95,0445
298	302400000317	COLA BRANCA APLICAÇÃO COLAGEM DE BLOCO/GRÁFICA - 1KG Especificações Técnicas: Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos; Cor branca; Aplicação colagem de bloco/gráfica; Colagens transparente e resistente. Similar a Polyfort	Kg	7I2	16.0	R\$ 6,7211	R\$ 107,5368
299	302400000233	COLA BRANCA APLICAÇÃO COLAGEM DE BLOCO/GRÁFICA - BALDE 5KG Especificações Técnicas: Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos; Cor branca; Aplicação colagem de bloco/gráfica; Colagens transparente e resistente; Balde de 05 kg. Similar a Polyfort.	UNIDADE	6S3,6S4	39.0	R\$ 21,4400	R\$ 836,1600
300	302400000427	COLA DE CONTATO COMPOSIÇÃO BORRACHA DE POLICLOROPRENO Cola de Contato. Características Técnicas: • Composição Borracha de policloropreno, resinas sintéticas, solventes aromáticos e alifáticos; • Tempo de secagem: 15 a 30 minutos, variando de acordo com as condições de temperatura, umidade relativa do ar e circulação do ar no ambiente; • Teor de sólidos: 19 a 21%; • Viscosidade Brookfield: 2900 a 3400 cps; • Densidade: 0,855 a 0,880 g/cm ³ ; • Galão de 2,8 kg.	GALAO	7I3	1.0	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000
301	302400000371	CONECTOR ESTRIBO TIPO CUNHA CONECTOR PERFURANTE CDP 95 MM. ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR ESTRIBO TIPO CUNHA.	UNIDADE	7K4	20.0	R\$ 49,0000	R\$ 980,0000
302	302400000057	CONECTOR INICIAL 16 MM Conector inicial, com 16 mm, em PVC, utilização em sistemas e conexões hidráulicas.	UNIDADE	7K3	5.0	R\$ 0,4000	R\$ 2,0000
303	302400000187	CONEXÃO HIDRÁULICA Conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo adaptador longo com flanges, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 2 pol, bitola lado soldável 60mm. características adicionais flanges livres, aplicação instalações prediais água fria.	UNIDADE	7L1	33.0	R\$ 6,2380	R\$ 205,8540
304	302400000188	CONEXÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL DE 40MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO. Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo adaptador curto, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1 1/4 pol, bitola lado soldável de 40mm, aplicação rede hidráulica e esgoto.	UNIDADE	7M2	4.0	R\$ 1,3460	R\$ 5,3840
305	302400000194	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL BRONZE, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL Conexão hidráulica, material bronze, tipo joelho 90°, tipo fixação roscável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 1".	UNIDADE	7O2	50.0	R\$ 1,0867	R\$ 54,3334
306	302400000186	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO ADAPTADOR COM FLANGES, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA. Conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo adaptador com flanges, tipo fixação roscável, aplicação instalações prediais água fria.	UNIDADE	7L1	23.0	R\$ 1,1300	R\$ 25,9900
307	302400000183	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60MM Conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo adaptador curto, tipo fixação soldável, bitola lado roscável 2 pol, bitola lado soldável 60mm, aplicação instalações prediais água fria.	UNIDADE	7L2	30.0	R\$ 3,8360	R\$ 115,0800
308	302400000185	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL DE 32MM Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo adaptador, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1 pol, bitola lado	UNIDADE	7M2	3.0	R\$ 0,5379	R\$ 1,6137

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		soldável de 32mm, aplicação rede hidráulica e esgoto.					
309	302400000191	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 1". Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação roscável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 1".	UNIDADE	7N3	10.0	R\$ 1,7300	R\$ 17,3000
310	302400000190	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32MM Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, bitola lado soldável 32mm, aplicação rede hidráulica e esgoto, cor marrom.	UNIDADE	7P2	9.0	R\$ 0,9376	R\$ 8,4385
311	302400000193	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40MM Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, bitola lado soldável 40mm, aplicação rede hidráulica e esgoto, cor marrom.	UNIDADE	7P2	84.0	R\$ 1,4388	R\$ 120,8550
312	302400000176	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 X 3/4 POL Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho de redução 90°, tipo fixação roscável, bitola lado roscável 1 x 3/4 pol, aplicação instalações prediais água fria.	UNIDADE	7O3	55.0	R\$ 1,2798	R\$ 70,3896
313	302400000048	CURVA 90° SOLDÁVEL IRRIGA LF - 50 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC, cor azul; Composto de PVC com resistência UV; Dimensões: 188 x 31 x 191 x 50,6 x 125 mm; Produto fabricado conforme NBR - 14312. Similar a Tigre.	UNIDADE	7M1	18.0	R\$ 5,5500	R\$ 99,9000
314	302400000083	CURVA DE 1" USO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS Uso em instalações hidráulicas	UNIDADE	7L2	2.0	R\$ 0,4418	R\$ 0,8835
315	302400000334	EXTENSOR TELESCÓPICO 2 METROS PARA ROLO DE PINTURA Extensor telescópico 2metros para rolo de pintura, confeccionado em aço, revestido em plástico com adaptador. Aplicação para pintura	UNIDADE	7D1	6.0	R\$ 19,9000	R\$ 119,4000
316	302400000402	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA Especificações Técnicas: Acabamento: Cromo/Inox; Caixa: 40mm; Maçaneta: Alavanca; Aplicação: Porta Externa de escritórios, residências e salas comerciais; Espelho: Sim; Distância da broca x Eixo: 40 x 53; Tráfego: Leve; Espessura da Porta: 25 a 40mm; Resistência a Corrosão: 1; Grau de Segurança: Alta; Material: Zamac; Peso: 0,66g. Similar a Soprano, modelo pop line externa.	UNIDADE	7F2	37.0	R\$ 15,0000	R\$ 555,0000
317	302400000109	FITA VEDA ROSCA - 50M Especificações Técnicas: Composição: produto 100% a base de resina PTFE - politetrafluoretileno não sinterizado; Validade: por tempo indeterminado; Largura: 18mm; Espessura: 0,07mm; Comprimento: rolo de 50m; Atende a norma: ABNT NBR 13124; Tubete em poliestireno; Embalagem de cartão triplex; Cor: branco; Odor: Inodoro; Densidade: 0,30g/cm³; Temperatura de utilização: -90°C até 240°C; Estabilidade: estável; Flamabilidade: Produto não inflamável; Resistência Química: baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações industriais, dentre os quais ácidos, bases, lubrificantes, combustíveis entre outros. Similar a Tigre.	UNIDADE	7I3	5.0	R\$ 3,3800	R\$ 16,9000
318	302400000432	GRAMPO ZINCADO - BWG 12X7/8". Grampo zincado polido, BWG 12x7/8". Similar a Morlan.	Kg	7G1	20.0	R\$ 7,6000	R\$ 152,0000
319	302400000433	GRAMPO ZINCADO POLIDO - BWG 09X1" Grampo zincado polido, BWG 09x1". Similar a Morlan.	Kg	7G1	20.0	R\$ 6,5900	R\$ 131,8000
320	302400000238	IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA Especificações Técnicas: Aditivo que impermeabiliza concretos e argamassas por hidrofugação do sistema capilar e permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres; Densidade: 1,05 g/cm³; Aparência: Emulsão pastosa, cor branca; Composição básica: sais metálicos e silicatos; Apresentação: balde de 18kg. Validade: 24 meses; Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces e concreto impermeável. Similar a Vedacit.	UNIDADE	6P1,6Q1,6R1,6S1	20.0	R\$ 52,0000	R\$ 1.040,0000
321	302400000478	JOELHO PVC 45° PARA ESGOTO - DN 40MM Especificações Técnicas: aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricados em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 11.000Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 27,5 mm x 18 mm x 18 mm x 40 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre.	UNIDADE	7O3	6.0	R\$ 1,5500	R\$ 9,3000
322	302400000144	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 50MM Especificações Técnicas: Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricados em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 9.000Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 50	UNIDADE	7P4	10.0	R\$ 1,2800	R\$ 12,8000

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		mm; Dimensões: 70,6 mm x 40,1 mm x 29,9 mm x 50,7 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre.					
323	302400000113	JOELHO PVC P/ ESGOTO 1.1/4 - 50 MM JOELHO PARA ESGOTO 1.1/4 - 50 mm - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1 1/4, bitola lado soldável 50 mm, aplicação instalação sanitária. Cor branca, em conformidade com NBR 5.688. Similar ao KRONA.	UNIDADE	703	19.0	R\$ 1,0242	R\$ 19,4600
324	302400000278	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 85MM JOELHO DE PVC DE 85mm - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo joelho 45°, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 85mm. Cor marrom, em conformidade com NBR 5.648. Similar ao KRONA.	UNIDADE	704	5.0	R\$ 34,9900	R\$ 174,9500
325	302400000173	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 100 MM JOELHO PVC DE 90 GRAUS 100 mm - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 100 mm. Cor marrom, em conformidade com NBR 5.648. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7N1	52.0	R\$ 2,1325	R\$ 110,8897
326	302400000378	LIXA D'ÁGUA GR 180 DE 225 X 275 MM Especificações Técnicas: Lixa d'água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR180; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a marca/modelo 3M.	UNIDADE	7J3	50.0	R\$ 0,8500	R\$ 42,5000
327	302400000379	LIXA D'ÁGUA GR 220 DE 225 X 275 MM Especificações Técnicas: Lixa d'água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR220; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a marca/modelo 3M.	UNIDADE	7J3	29.0	R\$ 0,6700	R\$ 19,4300
328	302400000321	LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 120 DE 225 X 275 MM Especificações Técnicas: Aplicação: lixamento de madeira/massa corrida; Granulometria: GR 120; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a 3m.	UNIDADE	7J3	70.0	R\$ 0,2700	R\$ 18,9000
329	302400000322	LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 150 DE 225 X 275 MM Especificações Técnicas: Aplicação: lixamento de madeira/massa corrida; Granulometria: GR 150; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a 3m.	UNIDADE	7J3	113.0	R\$ 0,2700	R\$ 30,5100
330	302400000010	LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 220 DE 225 X 275 MM Especificações Técnicas: Aplicação: lixamento de madeira/massa corrida; Granulometria: GR 220; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a 3m.	UNIDADE	7J3	140.0	R\$ 0,2731	R\$ 38,2382
331	302400000320	LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 80 DE 225 X 275 MM Especificações Técnicas: Aplicação: lixamento de madeira/massa corrida; Granulometria: GR80; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a 3m.	UNIDADE	7J3	98.0	R\$ 0,3500	R\$ 34,3000
332	302400000367	LUVA CONEXAO - CONEXÃO TIPO CURVA 90°, PARA CANALETA 50 X 20 MM (L X P) LUVA CONEXÃO. ESPECIFICAÇÃO: CONEXÃO TIPO CURVA 90°, PARA CANALETA 50 X 20 MM (L X P), COM 03 DIVISÕES, EM TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, COR BRANCA.	UNIDADE	7K4	10.0	R\$ 5,7800	R\$ 57,8000
333	302400000266	LUVA CORRER SOLDÁVEL DE 100 MM LUVA CORRER SOLDÁVEL DE 100 mm - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo luva de correr, bitola 100 mm.	UNIDADE	7N4	1.0	R\$ 16,1900	R\$ 16,1900
334	302400000003	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL - 40 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 75,0 mm x 40,4 mm x 59,3 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7M3	10.0	R\$ 5,3870	R\$ 53,8700
335	302400000170	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL IRRIGA LF - 75 X 50 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC, cor azul; Composto de PVC com resistência UV; Dimensões: 31,0 mm x 50,6 mm x 75,4 mm x 43,5mm x 111mm; Produto fabricado conforme NBR - 14312. Similar a Tigre.	UNIDADE	7L3	15.0	R\$ 3,9000	R\$ 58,5000
336	302400000084	LUVA PVC COM REDUÇÃO 2 X 1.1/2" LUVA COM REDUÇÃO 2 X 1.1/2" - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo luva de redução, tipo fixação roscável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 1 x 1/2". Cor marrom, em conformidade com NBR 5.648. Similar à KRONA.	UNIDADE	7M3	7.0	R\$ 5,0000	R\$ 35,0000
337	302400000158	LUVA PVC SOLDÁVEL - 60 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões: 80 mm x 60 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR -	UNIDADE	7N3	21.0	R\$ 3,5836	R\$ 75,2547

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		5648. Similar a Tigre.					
338	302400000033	NIPLE DUPLO FERRO GALVANIZADO - 4"X4" Especificações Técnicas: Aplicação: Utilizadas para a instalação de rede de água, ar comprimido, água industrial, óleos, sprinkles, gás, vapor, combustíveis líquidos (gasolina, álcool, diesel) e gasosos (GLP e GN); Matéria prima: Ferros maleáveis (preto) de acordo com as especificações da NBR 6950 e ASTM A-197M e proteção contra oxidação; Rosca NPT para média pressão (150 lb / psi), de acordo com normas NBR 12912 e ANSI B 1.20.1 (rosca interna e externa cônica); Suporta temperatura máxima de 232°C (75psi) e uma pressão máxima de trabalho de 300psi em temperatura ambiente (-29° ~ 66°); Medidas: Rosca externa: 4" NPT. Similar a Tupy.	UNIDADE	7I4	4.0	R\$ 48,5825	R\$ 194,3300
339	302400000509	NIPLE DUPLO PVC - 1" X 32 MM Especificações Técnicas: Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 1" x 32mm. Similar a Tigre.	UNIDADE	7P3	15.0	R\$ 1,2000	R\$ 18,0000
340	302400000496	NIPLE DUPLO PVC - 3/4" X 25 MM Especificações Técnicas: Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 3/4" x 25mm. Similar a Tigre.	UNIDADE	7L4	30.0	R\$ 0,6500	R\$ 19,5000
341	302400000001	PAPELEIRA DE EMBUTIR NO REVESTIMENTO Especificações Técnicas: Fabricados em louça com rolete plástico; Cor: Branco gelo; Dimensões: 175 x 180 x 70 x 13. Similar a Deca.	UNIDADE	7K1	10.0	R\$ 19,9000	R\$ 199,0000
342	302400000180	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA - GALVANIZADO ROSCÁVEL TAMANHO DE 110MM, DIÂMETRO DE 5/16, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, ARRUELA E PORCA GALVANIZADA Parafuso de ferro galvanizado roscável tamanho de 110mm, diâmetro de 5/16, com borracha de vedação, arruela e porca galvanizada.	UNIDADE	7G1	303.0	R\$ 0,2608	R\$ 79,0118
343	302400000336	PARAFUSO PARA LOUÇA SANITÁRIA COM BUCHA Especificações Técnicas: Fabricado com aço de alta resistência a corrosão com tratamento de superfície; Cor: Cromado; Cabeça sextavada; Dimensões (LxAxP): 7,5 x 2 x 15 cm; Características adicionais: removível, arruela plástica, bucha s10; Encartelado com 02 unidades. Similar a Bognar.	UNIDADE	7H2	30.0	R\$ 4,2800	R\$ 128,4000
344	302400000026	PARAFUSO ROSCA MADEIRA - PARAFUSO DE FENDA 3.8/20. PARAFUSO DE FENDA 3.8/20.	UNIDADE	7G1	620.0	R\$ 0,1389	R\$ 86,1112
345	302400000179	PINO LISO - FIXAÇÃO ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 1/4 TAMANHO DE 300MM Pino para fixação roscável de ferro galvanizado diâmetro de 1/4 tamanho de 300mm com borracha de vedação arruela e porca galvanizadas.	UNIDADE	7H3	373.0	R\$ 0,4600	R\$ 171,5800
346	302400000178	PINO LISO - FIXAÇÃO ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 1/4 TAMANHO DE 400MM Pino para fixação roscável de ferro galvanizado diâmetro de 1/4 tamanho de 400mm com borracha de vedação arruela e porca galvanizadas.	UNIDADE	7H3	374.0	R\$ 0,5600	R\$ 209,4400
347	302400000319	PREGO 1/2" X 13 PREGO 1/2" X 13, MATERIAL DE FERRO, CORPO LISO, PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO.	Kg	7I1	33.0	R\$ 6,0000	R\$ 198,0000
348	302400000318	PREGO 3/8" PREGO COM CABEÇA, MATERIAL DO CORPO EM AÇO, TIPO LISO, PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO.	Kg	7I1	28.0	R\$ 5,6000	R\$ 156,8000
349	302400000515	PREGO DE AÇO TEMPERADO COM CABEÇA 12X12MM Especificações Técnicas: O Prego deve possuir corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante; Dimensões: Diâmetro: 1,8mm comprimento: 27,6mm; Aplicação: fixadores, principalmente nos segmentos de construção civil. Similar a Gerdau.	KG	7I3	2.0	R\$ 10,0100	R\$ 20,0200
350	302400000516	PREGO DE AÇO TEMPERADO COM CABEÇA 15X15MM Especificações Técnicas: O Prego deve possuir corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante; Dimensões: Diâmetro: 2,4mm comprimento: 34,5mm; Aplicação: fixadores, principalmente nos segmentos de construção civil. Similar a Gerdau.	KG	7I3	2.0	R\$ 7,3200	R\$ 14,6400
351	302400000518	PREGO DE AÇO TEMPERADO COM CABEÇA 18X30MM Especificações Técnicas: O Prego deve possuir corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante; Dimensões: Diâmetro: 3,4mm comprimento: 69,0mm; Aplicação: fixadores, principalmente nos segmentos de construção civil. Similar a Gerdau.	KG	7I3	4.0	R\$ 6,3300	R\$ 25,3200
352	302400000024	REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL COM BORBOLETA DE 32 MM REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL C/ BORBOLETA 32 MM - registro esfera, material PVC, tipo com borboleta, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação roscável. O fabricante deste item deve ser credenciado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7R3	4.0	R\$ 7,5962	R\$ 30,3849

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
353	302400000025	REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL COM BORBOLETA DE 40MM REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL C/ BORBOLETA 40 mm - registro esfera, material PVC, tipo com borboleta, bitola 40 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação roscável. O fabricante deste item deve ser credenciado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7R2	46.0	R\$ 13,3194	R\$ 612,6944
354	302400000031	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL C/ BORBOLETA DE 60MM REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL COM BORBOLETA 60 mm - registro esfera, material PVC, tipo com borboleta, bitola 60 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável. O fabricante deste item deve ser credenciado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7R4	8.0	R\$ 17,0000	R\$ 136,0000
355	302400000123	REGISTRO DE GAVETA BRUTO ¾" Registro de Gaveta Bruto ¾" Especificações Técnicas: Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca	UNIDADE	7J2	18.0	R\$ 22,3667	R\$ 402,6000
356	302400000469	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1" Especificações Técnicas: Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca	UNIDADE	7J2	8.0	R\$ 29,5400	R\$ 236,3200
357	302400000151	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2" Especificações Técnicas: Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca	UNIDADE	7J4	20.0	R\$ 47,0135	R\$ 940,2704
358	302400000470	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4" Especificações Técnicas: Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca	UNIDADE	7J2	5.0	R\$ 34,7400	R\$ 173,7000
359	302400000122	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2" Especificações Técnicas: Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca	UNIDADE	7J1	13.0	R\$ 86,7344	R\$ 1.127,5469
360	302400000473	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 4" Especificações Técnicas: Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca	UNIDADE	7H2	2.0	R\$ 526,0000	R\$ 1.052,0000
361	302400000152	REGISTRO DE GAVETA DE 1 - BRONZE REGISTRO DE GAVETA DE 1" - tipo manual, bitola 1, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento, de acordo com NBR 10072. O fabricante deste item deve ser credenciado no Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7J2	49.0	R\$ 26,7450	R\$ 1.310,5037
362	302400000474	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 3/4" Especificações Técnicas: Composto por base com cartucho MVR mais acabamento, facilita e reduz erros de instalação entre base e acabamentos; Acabamento na cor cromada; Dimensões aproximadas do acabamento (mm): 50 X 54 X 72; Bitola: DN 20 (3/4"); Pressão: 202; Dimensões aproximadas do registro (mm): 58 X 94 X 30 (MÍN) X 40 (MAX). Similar a Deca	UNIDADE	7F1	5.0	R\$ 17,0000	R\$ 85,0000
363	302400000192	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL ¾" Especificações Técnicas: Registro de esfera de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm ² ; Dimensões aproximadas (mm): 87,9 x 64 x ¾" x 18,5 x 61 x 50,9 x 80. Similar a Tigre.	UNIDADE	7R3	24.0	R\$ 3,3147	R\$ 79,5529
364	302400000415	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 1.1/2" Especificações Técnicas: Registro de esfera de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 10 kgf/cm ² ; Dimensões aproximadas (mm): 127,2 x 96 x 1.1/2" x 24,5 x 96 x 78,6 x 140. Similar a Tigre.	UNIDADE	7R1	44.0	R\$ 11,2448	R\$ 494,7692

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
365	302400000172	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM Especificações Técnicas: Registro de esfera de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm ² ; Dimensões aproximadas (mm): 74 x 56 x 20 x 16 x 50 x 42 x 76. Similar a Tigre.	UNIDADE	7R2	7.0	R\$ 5,8104	R\$ 40,6728
366	302400000022	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM Especificações Técnicas: Registro de esfera de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 10 kgf/cm ² ; Dimensões aproximadas (mm): 118,6 x 74 x 40 x 26 x 83 x 66,6 x 110. Similar a Tigre.	UNIDADE	7R3	25.0	R\$ 8,9183	R\$ 222,9574
367	302400000159	SIFÃO COPO Nº. 03 - COPO CURTO Especificações Técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hidráulico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios; Similar a Tigre	UNIDADE	7H1	40.0	R\$ 6,5627	R\$ 262,5076
368	302400000160	SIFÃO COPO Nº. 04 - COPO LONGO Especificações Técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hidráulico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios. Similar a Tigre	UNIDADE	7S3	8.0	R\$ 9,2957	R\$ 74,3658
369	302400000419	SOLDA A FRIO solda a frio, composição resina epóxi, poliamida e cargas minerais, apresentação massa, aplicação soldagem/vedação/moldagem.	CAIXA	7F4	4.0	R\$ 2,3000	R\$ 9,2000
370	302400000198	TAMPÃO CONEXÃO - TIPO ROSCA SOLDÁVEL. DIÂMETRO 20MM Tampão conexão, material PVC - cloreto de polivinila, tipo rosca soldável. diâmetro 20mm, uso instalações hidráulicas.	UNIDADE	7L2	88.0	R\$ 0,2544	R\$ 22,3894
371	302400000199	TÊ CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - CLORETO DE POLIVINILA TIPO TÊ SOLDÁVEL, BITOLA DE 4 POLEGADAS. Tê bitola 4 polegadas - conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila tipo tê soldável, bitola de 4 polegadas.	UNIDADE	7P1	19.0	R\$ 80,0000	R\$ 1.520,0000
372	302400000213	TÊ CONEXAO SOLDAVEL RED. 50 X 32 MM TÊ CONEXAO SOLDAVEL RED. 50 X 32 MM - TÊ - CONEXAO PARA TUBOS E CANOS - SOLDAVEL MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIAMETRO ENTRADA 50, DIAMETRO SAIDA 32, COMPRIMENTO TOTAL 117, ALTURA 53, PESO 119, NORMAS TECNICAS NBR 5648	UNIDADE	7P4	10.0	R\$ 4,8000	R\$ 48,0000
373	302400000394	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 110 X 60 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 228,6 mm x 109 mm x 110 mm x 60 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7Q2	2.0	R\$ 60,2000	R\$ 120,4000
374	302400000126	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50 X 32 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 117 mm x 53 mm x 50 mm x 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7Q2	7.0	R\$ 4,5795	R\$ 32,0562
375	302400000597	TELA ONDULADA Tela ondulada 1.1/2 x 1,50 alt. (40x40) fio 12.	UNIDADE		156.0	R\$ 50,9700	R\$ 7.951,3200
376	302400000132	TÊ PVC ROSCAVEL COM REDUÇÃO DE 3/4 P/ 1/2 TÊ PVC ROSCAVEL COM REDUÇÃO DE 3/4 P/ 1/2 - conexão para tubos canos - roscável, material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 3/4, diâmetro saída 1/2, comprimento total 59, altura 31, peso 55, normas técnicas NBR 5.648, características adicionais de redução 90com rosca. Cor marrom. Similar ao	UNIDADE	7Q4	3.0	R\$ 2,5500	R\$ 7,6500

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		KRONA.					
377	302400000130	TÊ PVC ROSCÁVEL DE 50 MM TÊ PVC ROSCÁVEL DE 50 mm - conexão para tubos e canos - roscável, material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 50 mm, diâmetro de saída 50 mm, comprimento total 115 mm, altura 57,50 mm, peso 152 g, normas técnicas NBR 5.648, características adicionais 90°. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7P3	32.0	R\$ 2,7200	R\$ 87,0400
378	302400000131	TÊ PVC ROSCAVEL P/ ESGOTO 1 COR BRANCA TÊ PVC ROSCAVEL P/ ESGOTO 1' - conexão para tubos e canos - roscável, material PVC - cloreto de polivinila, aplicação em rede de esgoto, na cor branca. Em conformidade com NBR 5.688. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7Q3	54.0	R\$ 4,1196	R\$ 222,4600
379	302400000165	TÊ PVC ROSCÁVEL, REDUÇÃO 110 MM X 60 MM TÊ DE PVC ROSCÁVEL, REDUÇÃO 110 mm X 60 mm - tê - conexão para tubos e canos - roscável, material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 110 , diâmetro saída 60. De acordo com NBR 5648. Cor marrom. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7O1	23.0	R\$ 69,8766	R\$ 1.607,1607
380	302400000281	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 32 MM TÊ 90° SOLDÁVEL 32 mm - conexão para tubos e canos - roscável, material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 32 mm, diâmetro saída 32 mm, comprimento total 78 mm, altura 39 mm, peso 90 gramas, normas técnicas NBR 5.648, características adicionais 90°. Cor marrom. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7Q4	10.0	R\$ 1,0000	R\$ 10,0000
381	302400000145	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 40 MM TÊ DE 40 mm - conexão para tubos e canos, soldável, material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 40 mm, diâmetro saída 40 mm, comprimento total 94 mm, altura 47 mm, peso 118 g, normas técnicas NBR 5.648, características adicionais 90°. Cor marrom. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7Q3	54.0	R\$ 3,4000	R\$ 183,6000
382	302400000414	TE PVC SOLDAVEL, ENTRADA 110 MM SAÍDA 60 MM. TÊ EM PVC, DIÂMETRO DE ENTRADA 110 MM, SAÍDA 60 MM - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 110 MM, DIÂMETRO SAÍDA 60 MM, COMPRIMENTO TOTAL 254 MM, ALTURA 109 MM, PESO 1.099 G, NORMAS. DE ACORDO COM NBR 5648. COR MARROM.	UNID	7O1	10.0	R\$ 65,9900	R\$ 659,9000
383	302400000128	TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 50 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC rígido - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C; Superfície interna lisa; Classe de Rigidez: 50mm = 9.000Pa; Dimensões: 46 mm x 84,6 mm x 79,4 mm x 50,7 mm x 50,7 mm x 152mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre.	UNIDADE	7N2	2.0	R\$ 1,9953	R\$ 3,9906
384	302400000127	TÊ PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO DE 40 MM TÊ PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO DE 40 mm - conexão para tubos e canos - soldável, material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 40 mm, diâmetro saída 40 mm, aplicação rede de esgoto. Cor branca. Em conformidade com NBR 5.688. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7Q4	33.0	R\$ 0,7807	R\$ 25,7615
385	302400000034	TÊ SOLDÁVEL - 25 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 64,0 mm x 32,0 mm x 25,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7P3	1.0	R\$ 0,3349	R\$ 0,3349
386	302400000044	TÊ SOLDÁVEL - 32 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 32 mm; Dimensões: 78,0 mm x 39,0 mm x 32,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7Q2	119.0	R\$ 0,9751	R\$ 116,0345
387	302400000146	TÊ SOLDÁVEL - 50 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 114,0 mm x 57,0 mm x 50,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7P3	10.0	R\$ 2,5446	R\$ 25,4456
388	302400000017	TÊ SOLDÁVEL - 60 MM Especificações Técnicas: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões: 142,6 mm x 71,3 mm x 60,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre.	UNIDADE	7Q1	91.0	R\$ 7,4208	R\$ 675,2920
389	302400000134	TÊ SOLDÁVEL RED. 50 X 25 MM TÊ SOLDÁVEL RED. 50 x 25 mm - conexão para tubos e canos - soldável material PVC - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 50, diâmetro saída 25, comprimento total 117, altura 52, peso 121, normas técnicas NBR 5.648, características adicionais de redução 90°. Cor marrom. Similar ao KRONA.	UNIDADE	7Q4	48.0	R\$ 3,6690	R\$ 176,1108